
1

2014 | 2015

Informace 
o studijních programech

a přijímacím řízení

Př i j ď t e  s e  s  n a š i m i  f a k u l t a m i  s e z n á m i t  o s o b n ě.

Dny otevřených dveří

www.tul.cz

Fakulta strojní  
 11. 12. 2013 a 15. 2. 2014

Fakulta textilní
 14. 2. 2014

Fakulta přírodovědně-humanitní a pedagogická 
 13. 12. 2013

Ekonomická fakulta
 22. 1. 2014

Fakulta mechatroniky, informatiky a mezioborových studií
 20. 11. 2013 a 5. 2. 2014

Ústav zdravotnických studií
 6. 12. 2013 a 31. 1. 2014

Fakulta umění a architektury
Studijní program Výtvarná umění s oborem Vizuální komunikace - 
digitální média, ateliér doc. Stanislava Zippe nahrazuje dny otevřených 
dveří individuálními konzultacemi. Ty je třeba si domluvit předem 
e-mailem: vizkom@seznam.cz nebo telefonicky: 777 088 668.



2www.tul.cz

Obsah

Kontaktní informace  .................................................................  | 5 

Dny otevřených dveří  ................................................................  | 6

Fakulta strojní  ...........................................................................  | 7  

Fakulta textilní  ..........................................................................  | 11

Fakulta přírodovědně-humanitní a pedagogická  .....................  | 15

Ekonomická fakulta  ..................................................................  | 23

Fakulta umění a architektury  ....................................................  | 27

Fakulta mechatroniky, informatiky a mezioborových studií   ....  | 33

Ústav zdravotnických studií  ......................................................  | 37

Centrum dalšího vzdělávání  .....................................................  | 41

Univerzita třetího věku  .............................................................  | 47

Poznámky  .................................................................................  | 51

Úvod

Naše univerzita je ideální pro ty, co hledají středně velkou vysokou školu s individuálním přístupem. Poskytujeme 
přírodovědné, humanitní i technické vzdělání, to vše na šesti fakultách a odborném zdravotnickém ústavu. Sou-
částí Technické univerzity v Liberci je také specializované vědecké centrum - Ústav pro nanomateriály, pokročilé 
technologie a inovace. Ústav s dvacítkou odborných laboratoří se nachází přímo v hlavním areálu univerzity. 

Univerzitní součásti

Nejstarší z  fakult, fakulta strojní, byla založena v  roce 1953 na tehdejší Vysoké škole strojní v  Liberci. Druhou 
tradiční fakultou je fakulta textilní, založená v roce 1960, která je dodnes jedinou fakultou svého druhu v Evropě. 
Škola byla přejmenována na Vysokou školu strojní a textilní v Liberci (VŠST) a pod tímto názvem vstoupila i do de-
vadesátých let minulého století. Tehdy změnila studijní nabídku a rozšířila svůj záběr. V roce 1990 vznikla fakulta 
pedagogická (r. 2008 přejmenována na fakultu přírodovědně-humanitní a pedagogickou), o dva roky později 
hospodářská fakulta (r. 2009 přejmenována na ekonomickou fakultu), za další dva roky přibyla fakulta archi-
tektury (od roku 2007 fakulta umění a architektury) a v  roce 1995 fakulta mechatroniky a mezioborových 
inženýrských studií (r. 2008 přejmenována na fakultu mechatroniky, informatiky a mezioborových studií). 
Šest fakult doplňuje od roku 2005 také ústav zdravotnických studií s akreditací dvou bakalářských studijních 
programů. 

Univerzita dnes

VŠST byla přejmenována na Technickou univerzitu v Liberci 1. ledna 1995. V současné době máme bezmála 10 000 
studentů. Studijní nabídka zahrnuje více než 200 studijních oborů a stále se vyvíjí. Řízení a ekonomika podni-
ku, který otevírá ekonomická fakulta, je jedním z  příkladů nově vznikajících oborů. Nabídka je pestrá i v  oblas-
tech celoživotního vzdělávání, výzkumné činnosti a spolupráce se zahraničím. Pod centrem dalšího vzdělávání 
a v  rámci tzv. Dětské univerzity můžete v  Liberci studovat v  libovolném věku. Univerzita aktivně spolupracuje 
rovněž s podnikatelskými subjekty a cestu do zahraničí otevírají studentům i akademikům smlouvy o spolupráci 
s více než 40 univerzitami z celého světa. V  letech 2011-2014 je navíc při studiu uplatňován evropský kreditní 
systém ECTS.  Podrobnou nabídku všech programů a oborů, včetně informací o přijímacím řízení apod., najdete 
uvnitř tohoto přehledového materiálu.

Dne 7. 10. 2013 | čj. RE 63/13 | číslo publikace: 55-063-13

Vydala: Technická univerzita v Liberci | Studentská 1402/2 | Liberec 1
Tisk: GEOPRINT s. r. o. | Krajinská 1100 | 460 01 Liberec

© Technická univerzita v Liberci 2013

ISBN 978-80-7372-997-4



3www.tul.cz

Obsah

Kontaktní informace  .................................................................  | 5 

Dny otevřených dveří  ................................................................  | 6

Fakulta strojní  ...........................................................................  | 7  

Fakulta textilní  ..........................................................................  | 11

Fakulta přírodovědně-humanitní a pedagogická  .....................  | 15

Ekonomická fakulta  ..................................................................  | 23

Fakulta umění a architektury  ....................................................  | 27

Fakulta mechatroniky, informatiky a mezioborových studií   ....  | 33

Ústav zdravotnických studií  ......................................................  | 37

Centrum dalšího vzdělávání  .....................................................  | 41

Univerzita třetího věku  .............................................................  | 47

Poznámky  .................................................................................  | 51

Úvod

Naše univerzita je ideální pro ty, co hledají středně velkou vysokou školu s individuálním přístupem. Poskytujeme 
přírodovědné, humanitní i technické vzdělání, to vše na šesti fakultách a odborném zdravotnickém ústavu. Sou-
částí Technické univerzity v Liberci je také specializované vědecké centrum - Ústav pro nanomateriály, pokročilé 
technologie a inovace. Ústav s dvacítkou odborných laboratoří se nachází přímo v hlavním areálu univerzity. 

Univerzitní součásti

Nejstarší z  fakult, fakulta strojní, byla založena v  roce 1953 na tehdejší Vysoké škole strojní v  Liberci. Druhou 
tradiční fakultou je fakulta textilní, založená v roce 1960, která je dodnes jedinou fakultou svého druhu v Evropě. 
Škola byla přejmenována na Vysokou školu strojní a textilní v Liberci (VŠST) a pod tímto názvem vstoupila i do de-
vadesátých let minulého století. Tehdy změnila studijní nabídku a rozšířila svůj záběr. V roce 1990 vznikla fakulta 
pedagogická (r. 2008 přejmenována na fakultu přírodovědně-humanitní a pedagogickou), o dva roky později 
hospodářská fakulta (r. 2009 přejmenována na ekonomickou fakultu), za další dva roky přibyla fakulta archi-
tektury (od roku 2007 fakulta umění a architektury) a v  roce 1995 fakulta mechatroniky a mezioborových 
inženýrských studií (r. 2008 přejmenována na fakultu mechatroniky, informatiky a mezioborových studií). 
Šest fakult doplňuje od roku 2005 také ústav zdravotnických studií s akreditací dvou bakalářských studijních 
programů. 

Univerzita dnes

VŠST byla přejmenována na Technickou univerzitu v Liberci 1. ledna 1995. V současné době máme bezmála 10 000 
studentů. Studijní nabídka zahrnuje více než 200 studijních oborů a stále se vyvíjí. Řízení a ekonomika podni-
ku, který otevírá ekonomická fakulta, je jedním z  příkladů nově vznikajících oborů. Nabídka je pestrá i v  oblas-
tech celoživotního vzdělávání, výzkumné činnosti a spolupráce se zahraničím. Pod centrem dalšího vzdělávání 
a v  rámci tzv. Dětské univerzity můžete v  Liberci studovat v  libovolném věku. Univerzita aktivně spolupracuje 
rovněž s podnikatelskými subjekty a cestu do zahraničí otevírají studentům i akademikům smlouvy o spolupráci 
s více než 40 univerzitami z celého světa. V  letech 2011-2014 je navíc při studiu uplatňován evropský kreditní 
systém ECTS.  Podrobnou nabídku všech programů a oborů, včetně informací o přijímacím řízení apod., najdete 
uvnitř tohoto přehledového materiálu.



4www.tul.cz

Obsah

Kontaktní informace  .................................................................  | 5 

Dny otevřených dveří  ................................................................  | 6

Fakulta strojní  ...........................................................................  | 7  

Fakulta textilní  ..........................................................................  | 11

Fakulta přírodovědně-humanitní a pedagogická  .....................  | 15

Ekonomická fakulta  ..................................................................  | 23

Fakulta umění a architektury  ....................................................  | 27

Fakulta mechatroniky, informatiky a mezioborových studií   ....  | 33

Ústav zdravotnických studií  ......................................................  | 37

Centrum dalšího vzdělávání  .....................................................  | 41

Univerzita třetího věku  .............................................................  | 47

Poznámky  .................................................................................  | 51

Úvod

Naše univerzita je ideální pro ty, co hledají středně velkou vysokou školu s individuálním přístupem. Poskytujeme 
přírodovědné, humanitní i technické vzdělání, to vše na šesti fakultách a odborném zdravotnickém ústavu. Sou-
částí Technické univerzity v Liberci je také specializované vědecké centrum - Ústav pro nanomateriály, pokročilé 
technologie a inovace. Ústav s dvacítkou odborných laboratoří se nachází přímo v hlavním areálu univerzity. 

Univerzitní součásti

Nejstarší z  fakult, fakulta strojní, byla založena v  roce 1953 na tehdejší Vysoké škole strojní v  Liberci. Druhou 
tradiční fakultou je fakulta textilní, založená v roce 1960, která je dodnes jedinou fakultou svého druhu v Evropě. 
Škola byla přejmenována na Vysokou školu strojní a textilní v Liberci (VŠST) a pod tímto názvem vstoupila i do de-
vadesátých let minulého století. Tehdy změnila studijní nabídku a rozšířila svůj záběr. V roce 1990 vznikla fakulta 
pedagogická (r. 2008 přejmenována na fakultu přírodovědně-humanitní a pedagogickou), o dva roky později 
hospodářská fakulta (r. 2009 přejmenována na ekonomickou fakultu), za další dva roky přibyla fakulta archi-
tektury (od roku 2007 fakulta umění a architektury) a v  roce 1995 fakulta mechatroniky a mezioborových 
inženýrských studií (r. 2008 přejmenována na fakultu mechatroniky, informatiky a mezioborových studií). 
Šest fakult doplňuje od roku 2005 také ústav zdravotnických studií s akreditací dvou bakalářských studijních 
programů. 

Univerzita dnes

VŠST byla přejmenována na Technickou univerzitu v Liberci 1. ledna 1995. V současné době máme bezmála 10 000 
studentů. Studijní nabídka zahrnuje více než 200 studijních oborů a stále se vyvíjí. Řízení a ekonomika podni-
ku, který otevírá ekonomická fakulta, je jedním z  příkladů nově vznikajících oborů. Nabídka je pestrá i v  oblas-
tech celoživotního vzdělávání, výzkumné činnosti a spolupráce se zahraničím. Pod centrem dalšího vzdělávání 
a v  rámci tzv. Dětské univerzity můžete v  Liberci studovat v  libovolném věku. Univerzita aktivně spolupracuje 
rovněž s podnikatelskými subjekty a cestu do zahraničí otevírají studentům i akademikům smlouvy o spolupráci 
s více než 40 univerzitami z celého světa. V  letech 2011-2014 je navíc při studiu uplatňován evropský kreditní 
systém ECTS.  Podrobnou nabídku všech programů a oborů, včetně informací o přijímacím řízení apod., najdete 
uvnitř tohoto přehledového materiálu.

www.tul.cz

Kontaktní informace

Technická univerzita v Liberci www.tul.cz
   Studentská 2 | 461 17 Liberec 1| tel.: +420 485 351 111

fakulta strojní www.fs.tul.cz
   Děkanát Fakulty strojní TU v Liberci
   Studentská 2 | 461 17 Liberec 1

fakulta textilní www.ft.tul.cz
   Děkanát Fakulty textilní TU v Liberci
   Studentská 2 | 461 17 Liberec 1

fakulta přírodovědně-humanitní a pedagogická www.fp.tul.cz
   Děkanát Fakulty přírodovědně-humanitní a pedagogické TU v Liberci
   Studentská 2 | 461 17 Liberec 1

ekonomická fakulta www.ef.tul.cz
   Děkanát Ekonomické fakulty TU v Liberci
   Studentská 2 | 461 17 Liberec 1

fakulta umění a architektury aa.tul.cz
   Děkanát Fakulty umění a architektury TU v Liberci 
   Studentská 2 | 461 17 Liberec 1

fakulta mechatroniky, informatiky a mezioborových studií www.fm.tul.cz
   TUL | Fakulta mechatroniky, informatiky a mezioborových studií | studijní oddělení 
   Studentská 2 | 461 17 Liberec 1

ústav zdravotnických studií www.uzs.tul.cz
   TUL | Ústav zdravotnických studií | studijní oddělení
   Studentská 2 | 461 17 Liberec 1

ústav pro nanomateriály, pokročilé technologie a inovace cxi.tul.cz
   TUL | Ústav pro nanomateriály, pokročilé technologie a inovace
   Studentská 2 | 461 17 Liberec 1

centrum dalšího vzdělávání www.cdv.tul.cz
   TUL | Centrum dalšího vzdělávání
   Studentská 2 | 461 17 Liberec 1



5www.tul.cz

Kontaktní informace

Technická univerzita v Liberci www.tul.cz
   Studentská 2 | 461 17 Liberec 1| tel.: +420 485 351 111

fakulta strojní www.fs.tul.cz
   Děkanát Fakulty strojní TU v Liberci
   Studentská 2 | 461 17 Liberec 1

fakulta textilní www.ft.tul.cz
   Děkanát Fakulty textilní TU v Liberci
   Studentská 2 | 461 17 Liberec 1

fakulta přírodovědně-humanitní a pedagogická www.fp.tul.cz
   Děkanát Fakulty přírodovědně-humanitní a pedagogické TU v Liberci
   Studentská 2 | 461 17 Liberec 1

ekonomická fakulta www.ef.tul.cz
   Děkanát Ekonomické fakulty TU v Liberci
   Studentská 2 | 461 17 Liberec 1

fakulta umění a architektury aa.tul.cz
   Děkanát Fakulty umění a architektury TU v Liberci 
   Studentská 2 | 461 17 Liberec 1

fakulta mechatroniky, informatiky a mezioborových studií www.fm.tul.cz
   TUL | Fakulta mechatroniky, informatiky a mezioborových studií | studijní oddělení 
   Studentská 2 | 461 17 Liberec 1

ústav zdravotnických studií www.uzs.tul.cz
   TUL | Ústav zdravotnických studií | studijní oddělení
   Studentská 2 | 461 17 Liberec 1

ústav pro nanomateriály, pokročilé technologie a inovace cxi.tul.cz
   TUL | Ústav pro nanomateriály, pokročilé technologie a inovace
   Studentská 2 | 461 17 Liberec 1

centrum dalšího vzdělávání www.cdv.tul.cz
   TUL | Centrum dalšího vzdělávání
   Studentská 2 | 461 17 Liberec 1



6

2014 | 2015

Informace 
o studijních programech

a přijímacím řízení

Př i j ď t e  s e  s  n a š i m i  f a k u l t a m i  s e z n á m i t  o s o b n ě.

Dny otevřených dveří

www.tul.cz

Fakulta strojní  
 11. 12. 2013 a 15. 2. 2014

Fakulta textilní
 14. 2. 2014

Fakulta přírodovědně-humanitní a pedagogická 
 13. 12. 2013

Ekonomická fakulta
 22. 1. 2014

Fakulta mechatroniky, informatiky a mezioborových studií
 20. 11. 2013 a 5. 2. 2014

Ústav zdravotnických studií
 6. 12. 2013 a 31. 1. 2014

Fakulta umění a architektury
Studijní program Výtvarná umění s oborem Vizuální komunikace - 
digitální média, ateliér doc. Stanislava Zippe nahrazuje dny otevřených 
dveří individuálními konzultacemi. Ty je třeba si domluvit předem 
e-mailem: vizkom@seznam.cz nebo telefonicky: 777 088 668.



7

Nabízíme vám tyto studijní programy…
 Strojní inženýrství   
 Stroje a zařízení 

Strojírenská technologie  

…můžete dosáhnout na akademické tituly…

…studiem těchto studijních programů a oborů:

Bc. Ing. Ph.D.

www.fs.tul.cz

Strojní  inženýrst ví

Strojní inženýrství Aplikovaná mechanika Aplikovaná mechanika

Konstrukce strojů a zařízení Výrobní systémy a procesy

Strojírenská technologie a materiály Materiálové inženýrství

Výrobní systémy a procesy

Inovační inženýrství

Stroje  a  zařízení

Konstrukce strojů a zařízení

 Stroj írensk á technolo gie

Strojírenská technologie

U všech bakalářských studijních oborů je standardní doba studia 3 roky, u navazujících magisterských 2 roky a u doktorských 4 roky.



8

Fakulta strojní
Fakulta strojní je součástí a nejstarší fakultou 
Technické univerzity v Liberci. Od roku 1953 
ji úspěšně ukončilo více než 10 000 absol-
ventů. Fakulta nabízí studium v bakalářských, 
magisterských a doktorských studijních pro-
gramech. Výhodou studia na fakultě strojní 
je výborné uplatnění absolventů v mnoha 
odvětvích průmyslu, ve vědě a výzkumu 
i v netechnických profesích, možnost získání 
kvalitního ubytování na kolejích, využívání 
moderně vybavených učeben a laboratoří, 
možnost získání stipendií různého typu a ši-
roká nabídka studijních pobytů na zahranič-
ních vysokých školách.

Základní informace pro uchazeče o studium 
Kontakty: Technická univerzita v Liberci, studijní oddělení FS, 
 Studentská 2, 461 17 Liberec 1, Česká republika
tel. +420 48 535 3767, email: radka.dvorakova@tul.cz, www.fs.tul.cz
 
Poplatek za přijímací řízení  500 Kč
Bankovní účet pro zaslání poplatku 305806603/0300, 
v. s.  649131

Způsob podání přihlášky
Elektronickou přihlášku (http://stag-new.tul.cz/) vytištěnou a pode-
psanou odešlete poštou na adresu: 
Děkanát Fakulty strojní TU v Liberci, Studentská 2, 461 17 Liberec 1
Kontakt: radka.dvorakova@tul.cz, www.fs.tul.cz

Studijní programy
studijní obory

Forma studia
P – prezenční

K – kombinovaná

Počet 
přijímaných

studentů

Bak alářsk ý  studi jn í  program  

B 2301 Strojní inženýrství

Strojní inženýrství P, K 500

Navazuj íc í  magisterské  s tudi jn í  programy  

N 2301 Strojní inženýrství

Aplikovaná mechanika
Konstrukce strojů a zařízení
Strojírenská technologie a materiály
Výrobní systémy a procesy
Inovační inženýrství

P, K 225

Doktorské  studi jn í  programy

P 2301 Strojní inženýrství     

Aplikovaná mechanika
Výrobní systémy a procesy
Materiálové inženýrství

P, K

35P 2302 Stroje a zařízení   

Konstrukce strojů a zařízení P, K

P 2303 Strojírenská technologie

Strojírenská technologie P, K

O univerzitě
Technická univerzita v Liberci je středně vel-
ká univerzita s vlastním vědecko-výzkum-
ným centrem, jejíž pestrá nabídka studijních 
oborů uspokojí i ty nejnáročnější uchazeče. 
Studovat v Liberci s sebou navíc přináší mož-
nost být ve větším městě a zároveň blízko pří-
rody. Samotné studium je založené na indi-
viduálním přístupu pedagogů ke studentům, 
kterým je poskytnuto odpovídající technické 
zázemí. Tyto faktory jsou potom rozhodující 
v přípravě studenta pro život po škole. Stu-
denti se spolu s našimi odborníky podílejí 
na množství reálných projektů a mnohdy 
čelí skutečným příležitostem i výzvám, které 
praxe přináší. Rukavice leží na zemi, stačí ji 
zvednout.

Udělejte to právě Vy!

Bakalářský studijní program Strojní inženýrství (3-letý)
Cílem programu je příprava k dalšímu studiu v navazujících magisterských studijních programech technicky za-
měřených, zejména ve studijních oborech strojního inženýrství. Absolventi studijního programu prokazují znalos-
ti teoretického základu technických disciplín (zejména matematiky, fyziky, chemie, mechaniky) a základů oborů 
strojního inženýrství (materiály a technologie, konstrukce strojů aj.), rozumí metodám a procesům, jež vedou 
k řešení úkolů ve strojírenství a strojním inženýrství. Jsou schopni formulovat vlastní názory a obhajovat výsledky 
své práce, znalosti a dovednosti využívat při komunikaci alespoň v jednom cizím jazyce. Umějí uplatnit znalosti 
a dovednosti při řešení technických zadání. 



9

Navazující magisterský studijní program 
Strojní inženýrství (2-letý)
Studijní obory a zaměření:

APLIKOVANÁ MECHANIKA
Absolvent získá široké znalosti ze základů přírodních věd, zejména teoretické mechaniky, mechaniky tekutin 
a termodynamiky a  hlavních inženýrských disciplin. Student si osvojí znalosti matematického modelování a po-
čítačového konstruování, ovládne výpočtové a informační systémy a základy experimentálních metod v oblasti 
mechaniky. Absolvent je připraven pro řešení problémů v oblasti analýzy a syntézy staticky, dynamicky a tepelně 
namáhaných konstrukcí, mezních stavů napjatosti, životnosti a spolehlivosti strojních součástí a soustav a přeno-
sových dějů při řešení stacionárních a  nestacionárních úloh vnitřní a vnější mechaniky tekutin.

KONSTRUKCE STROJŮ A ZAŘÍZENÍ 
Obor lze studovat v zaměřeních textilní a jednoúčelové stroje, sklářské stroje a robotika, výrobní stroje, motoro-
vá vozidla, energetická zařízení a přístrojová technika. Student získá znalosti z   konstrukce strojů při uplatnění 
moderních výpočtových metod a metod konstruování, nových materiálů a technologií. Absolvent se uplatní jako 
konstruktér, výpočtář nebo vývojový pracovník při navrhování, projektování a výrobě výrobních a  zpracovatel-
ských strojů, dopravních prostředků, pístových spalovacích motorů a  zařízení tepelné techniky.

STROJÍRENSKÁ TECHNOLOGIE A MATERIÁLY
Obor lze studovat v zaměřeních materiálové inženýrství, obrábění a montáž, zpracování plastů, slévárenství, sva-
řování a tváření kovů. V tomto studijním oboru získává student znalosti o materiálech a strojírenských technolo-
giích, o výrobních strojích, organizaci a  řízení výroby. Absolvent se uplatní ve všech typech strojírenských závodů 
při zavádění nových technologií, v  řízení a organizaci výroby, ve výzkumu apod.

VÝROBNÍ SYSTÉMY A PROCESY
V tomto studijním oboru lze studovat zaměření výrobní systémy a automatizované systémy řízení. Student zís-
kává znalosti z konstrukce a automatického řízení výrobních strojů, průmyslových robotů, technologií automa-
tizované výroby, projektování strojírenské výroby s podporou počítačů a využitím moderních simulačních me-
tod v návaznosti na plánování a řízení výrobního procesu. Absolvent se uplatní jako projektant nebo pracovník 
v oblastech analýzy, návrhu, plánování a řízení moderních výrobních systémů.

INOVAČNÍ INŽENÝRSTVÍ 
Studijní obor připravuje absolventy pro vykonávání odborných činností při vývoji, 
obnově a zdokonalování výrobků či výrobních procesů. Absolvent studijního 
oboru získá znalosti o principech projektování nových výrobků, 
resp. procesů, získá znalosti o stavbě a návrhu výrobků, 
o plánování a řízení projektů a procesů, o využívání 
konstrukčních materiálů, moderních metod a technologií.

www.fs.tul.cz

Přijďte se s naší fakultou seznámit osobně.Den otevřených dveří

11. 12. 2013 

a 15. 2. 2014



10tel.: +420 485 351 111 | info@tul.cz | www.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17  Liberec 1

Informace o přijímacím řízení 

Strojní inženýrství
Podmínkou přijetí ke studiu je předložení maturitního vysvědčení. Přijímací zkoušky se nekonají.
Způsob hodnocení
Výsledky studia a výroční klasifi kace ve studiu na střední škole.
Kritéria pro přijetí
500 (nejvyšší počet bodů). Termíny podání přihlášek : do 31.3.2014 a do 31.8.2014

Strojní inženýrství 
Program navazující na bakalářský studijní program. Podmínkou přijetí ke studiu je dokladu o absol-
vování bakalářského studia a úspěšné složení přijímacích zkoušek.
Kritéria pro přijetí
Výsledné hodnocení přijímací zkoušky - uchazeč získá více než 10 bodů. 
Způsob hodnocení
Výsledek písemné zkoušky z mechaniky je hodnocen 0 až 20 body (4 příklady s max. počtem 5 bodů 
za každý). Aby byla přijímací zkouška úspěšná, musí uchazeč získat více než 10 bodů. Pokud uchazeč 
nedosáhne více než 10 bodů v písemné části, postupuje k ústní zkoušce, která má formu pohovoru 
o výsledcích písemné zkoušky a bude obsahovat doplňující otázky zaměřené na témata úloh písem-
né zkoušky. Odpověď na otázku bude bodově hodnocena.
Písemná zkouška
Z mechaniky (statiky, kinematiky, dynamiky) a pružnosti a pevnosti v rozsahu učebních plánů baka-
lářského studijního programu Strojní inženýrství na Fakultě strojní TU v Liberci. 

Terminy přijímacích zkoušek: únor, srpen 2014.
Termíny podání přihlášek: do 15.1. 2014 a 10. 8. 2014.

Strojní inženýrství
Stroje a zařízení
Strojírenská technologie
 
Podmínkou přijetí ke studiu je řádné ukončení magisterského stupně technického nebo přírodověd-
ného zaměření a úspěšné absolvování osobního přijímacího pohovoru. 
Uchazeči jsou přijímáni ve výběrovém řízení (pro každý studijní obor je stanovena komise). Členo-
vé komise při osobním pohovoru posuzují předpoklady a schopnosti uchazeče pro další odbornou 
a vědeckou práci (uchazeč představí svoji dosavadní odbornou činnost, publikační aktivity a před-
loží návrh na zaměření své disertační práce a rámcovou koncepci řešení). Komise posoudí dodané 
podklady, znalost jazyků, posoudí výsledky z předchozího studia a ověří předpoklady uchazeče pro 
studium zvoleného oboru a zpracování zvoleného tématu disertační práce. 

Termíny přijímacích zkoušek: únor, červenec, září 2014.
Termíny podání přihlášek: do 31.1. 2014 a 31. 8. 2014.

Bc.

Uchazeči budou přijímáni na volná místa podle pořadí stanoveného podle výsledků studia na SŠ.

Uchazeči budou přijímáni na volná místa podle pořadí, 
jež bude stanoveno na základě výsledků v přijímacím řízení.

Ing.

Ph.D.



11

Nabízíme vám tyto studijní programy…
 Textil (Bc.) Textile (Bc.)
 Textilní inženýrství (Ing.)  Textile Engineering (Ing.)
 Průmyslové inženýrství (Ing.) Industrial Engineering (Ing.)
 Textilní inženýrství (Ph.D.) Textile Engineering (Ph.D.)

…můžete dosáhnout na akademické tituly…

…studiem těchto oborů:

Bc. Ing. Ph.D.

www.ft.tul.cz

Tex ti l Tex ti lní  inženýrst ví Tex ti lní  inženýrst ví

Textilní a oděvní návrhářství Oděvní a textilní technologie Textilní technika a materiálové inženýrství

Textilní marketing Netkané a nanovlákenné materiály

Výroba oděvů a management obchodu s oděvy

Textilní technologie, materiály a nanomateriály Průmyslové inženýrst ví

Řízení jakosti

Produktové inženýrství

Všechny studijní programy a obory je možné studovat také v angličtině. U všech bakalářských studijních oborů je standardní doba studia 
3 roky, u magisterských 2 roky a u doktorských 4 roky.



12

O univerzitě
Technická univerzita v Liberci je středně vel-
ká univerzita s vlastním vědecko-výzkum-
ným centrem, jejíž pestrá nabídka studijních 
oborů uspokojí i ty nejnáročnější uchazeče. 
Studovat v Liberci s sebou navíc přináší 
možnost být ve větším městě a zároveň blíz-
ko přírody. Samotné studium je založené na 
individuálním přístupu pedagogů ke stu-
dentům, kterým je poskytnuto odpovídající 
technické zázemí. Tyto faktory jsou potom 
rozhodující v přípravě studenta pro život 
po škole. Studenti se spolu s našimi odbor-
níky podílejí na množství reálných projektů 
a mnohdy čelí skutečným příležitostem i vý-
zvám, které praxe přináší. Rukavice leží na 
zemi, stačí ji zvednout.

Udělejte to právě Vy!

Fakulta textilní
Fakulta textilní již více než padesát let vycho-
vává špičkové odborníky v oblasti textilního 
průmyslu. Jako jediná vysoká škola u nás 
nabízí vzdělání napříč celým textilním obo-
rem. Věnovat se můžete studiu marketingu, 
návrhářství nebo oděvním technologiím. 
Studenty zapojujeme také do fakultou ře-
šených vědecko-výzkumných projektů a již 
během studia si tak vyzkoušejí spolupráci se 
skutečnými fi rmami. Díky nám spatřily světlo 
světa např. nová technologie výroby nano-
vlákenných plošných útvarů, cyklobunda 
s LED diodami nebo speciální tkanina Pro-
well. Vývoje nových technologií, objevy 
a inovativní postupy nám pomáhají držet 
krok se špicí výsokého školství u nás.

Studijní programy
studijní obory

Forma studia
P – prezenční

K – kombinovaná

Počet 
přijímaných

studentů

Bak alářské studi jn í  programy 

B 3107 Textil

Textilní a oděvní návrhářství P 60

Textilní marketing P, K 80/40

Výroba oděvů a management obchodu s oděvy P, K 50/20

Textilní technologie, materiály a nanomateriály P, K 40/30

Navazuj íc í  magisterské studi jn í  programy  

N 3106 Textilní inženýrství

Oděvní a textilní technologie
P, K

30/10

Netkané a nanovlákenné materiály 30/10

N 3957 Průmyslové inženýrství

Řízení jakosti
P, K

20/10

Produktové inženýrství 20/10

Doktorské studi jn í  programy

P 3106 Textilní inženýrství      

Textilní technika a materiálové inženýrství P, K 25

Absolventi 
Absolventi FT TUL mají vysokou míru profesní adaptability podle 
toho, který obor vystudovali. Obecně lze říci, že se uplatní v jakém-
koli odvětví textilního a oděvního průmyslu a výzkumu, ve výrob-
ních družstvech a drobném podnikání, ve sféře obchodu s  tex-
tilním zbožím, v odborném školství apod.   Především absolventi 
doktorského studijního programu hledají místa zejména jako vý-
zkumní a vývojoví pracovníci v průmyslu, výzkumných ústavech, 
na vysokých školách, apod. 

Všechny studijní programy a obory je možné studovat také v angličtině.



13 www.ft.tul.cz

Jak se přihlásit ke studiu? 
Podmínkou přijetí ke studiu je předložení maturitního vysvědčení (pro bakalářské studium), nebo dokladu o absolvo-
vání bakalářského studia (pro navazující magisterský studijní program) a doporučení k přijetí v rámci přijímacího řízení.
Uchazeči-cizinci jsou povinni doložit doklad o dosaženém vzdělání, který je uznán na území ČR (nostrifi kační doložku).
Poskytnutí osobních údajů v přihlášce ke studiu je podle § 88 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách v platném 
znění povinné. V případě jejich neposkytnutí nebude přihláška ke studiu přijata ke zpracování.

Při vyplňování přihlášky nezapomeňte připojit:
· doklad o zaplacení nevratného poplatku 500 Kč 
 (poplatek uhraďte pouze bankovním převodem na č.ú. 305806603/0300, v.s. 649132)

Potvrzení od lékaře o způsobilosti ke studiu a výkonu povolání není vyžadováno.

Přihlášku ke studiu podáte online (najdete ji na adrese stag-new.tul.cz) a zároveň vytištěnou a podepsanou odešlete 
poštou. Pokud tak neučiníte, nebudete zaevidován/-a jako uchazeč/-ka ke studiu. Na každý studijní program musí 
být zaslána samostatná přihláška se zvlášť zaplacenými administrativními poplatky.

Vytištěnou přihlášku ke studiu, doplněnou o potřebné údaje a vlastnoručně podepsanou, zašlete, prosím, na adresu:

 Děkanát Fakulty textilní TU v Liberci, Studentská 2, 461 17 Liberec 1

Přihlášky na denní i kombinované studium bakalářského stupně posílejte nejpozději do 28. 2. 2014
(obor Textilní a oděvní návrhářství), resp. 31. 3. 2014 (1. kolo přihlášek na všechny ostatní obory) 
a 9. 8. 2014 (2. kolo), u navazujícího magisterského stupně do 31. 3. 2014 (1. kolo), resp. 9. 8. 2014 (2. kolo) 
a u doktorského stupně do 15. 2. 2014 (1. kolo), resp. 24. 6. 2014 (2. kolo) a 13. 9. 2014 (3. kolo).

Poté, co obdržíme vytištěnou přihlášku, zaevidujeme ji a Vy obdržíte e-mail s potvrzením platby. Studijní oddělení 
fakulty Vám následně zašle vyrozumění o výsledku přijímacího řízení. Hlásíte-li se na bakalářský studijní obor „Textilní 
a oděvní návrhářství“, obdržíte pozvánku k talentové přijímací zkoušce. 

Termíny přijímacích zkoušek:
Přijímací talentová zkouška se pořádá pouze pro bakalářský studijní obor Textilní a oděvní návrhářství, a to koncem 
března. Datum bude upřesněno na vývěsce FT. 
Pro ostatní studijní obory je přijetí uchazečů ke studiu posuzováno podle výsledků dosažených při studiu na střed-
ní škole (pro bakalářské studium), nebo v bakalářském studiu (pro navazující magisterské studium). Pro doktorský 
studijní program se přijímací zkouška pořádá v únoru, červnu a září 2014. Bližší informace dostanou uchazeči na 
děkanátu fakulty.

Defi nitivní termín skončení přijímacího řízení 
je pro bakalářské a navazující studium 31. 8. 2014. 

Přijďte se s naší fakultou seznámit osobně.Den otevřených dveří

14. 2. 2014



14tel.: +420 485 351 111 | fax: +420 485 353 663 | info@tul.cz | www.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17  Liberec 1

Obsahová náplň přijímací zkoušky a kritéria hodnocení: 

Textilní a oděvní návrhářství

Přijímací zkouška sestává z  domácí práce a talentové zkoušky. Domácí práce předloží uchazeč 
u přijímací zkoušky v počtu minimálně 15 ks. Např. studie hlavy, fi gury, předmětů, zátiší, přírody či 
města, a to jak kresebně, tak i v barvě, ukázky prostorové tvorby mohou být na fotografi ích, hodnotí 
se v rozmezí  0–5 bodů.

Talentová zkouška má tři části: 
 1. malířská kompozice na zadané téma (formát A2) 
 2. prostorová kompozice z papíru na zadané téma 
 3. kresba zátiší (formát min. A1)

Kritéria hodnocení
Jednotlivé části talentové zkoušky se hodnotí v rozmezí 0-10 bodů, přičemž uchazeč může dosáh-
nout maximálního počtu 35 bodů. Pro možnost přijetí je potom potřeba získat alespoň 15 bodů. Na 
základě celkového bodového hodnocení talentové zkoušky bude sestaveno pořadí pro přijetí. V pří-
padě shodného bodového hodnocení bude o pořadí uchazečů rozhodovat počet bodů obdržených 
za úkol č. 1. 

Bc.



15

Nabízíme vám tyto studijní programy…
Specializace v pedagogice | Fyzika | Geografi e | Chemie | Informatika 
Matematika | Tělesná výchova a sport | Filologie | Filozofi e | Historická studia | 
Sociální práce | Speciální pedagogika | Vychovatelství |
Učitelství pro základní školy | Učitelství pro střední školy | Historické vědy
Aplikovaná matematika | Aplikované vědy v inženýrství  

…můžete dosáhnout na akademické tituly…

www.fp.tul.cz

Sp ecial izace v  p edago gice Fyzik a G eo grafie

Studijní obory se zaměřením na vzdělávání:
Anglický jazyk, Český jazyk a literatura, Historie, 
Humanitní studia, Německý jazyk, Španělský 
jazyk (dvouoborové studium; přehled kombinací 
v tabulce – viz dále)

Fyzika se zaměřením na vzdělávání Geogra� e se zaměřením na vzdělávání

Aplikovaná geogra� e

Učitelství odborných předmětů

Chemie I nformatik a M atematik a 

Chemie se zaměřením na vzdělávání Informatika se zaměřením na vzdělávání Matematika se zaměřením na vzdělávání

Matematika

Tělesná v ýchova a  sp or t Filolo gie  Filozofie

Tělesná výchova se zaměřením na vzdělávání Český jazyk a literatura Filozo� e humanitních věd

Rekreologie

H istorick á studia S o ciální  práce Sp eciální  p edago gik a

Kulturněhistorická a muzeologická studia Sociální práce a penitenciární péče Speciální pedagogika předškolního věku

Speciální pedagogika pro vychovatele

Vychovatelst ví

Pedagogika volného času

…studiem těchto oborů:

Bc.

 1



16

Studijní programy
studijní obory

Forma studia
P – prezenční

K – kombinovaná

Počet 
přijímaných

studentů

Poznámky

Bak alářsk ý  studi jn í  program  

B 7507 Specializace v pedagogice

315

Vypsané dvojkombinace těchto studijních oborů se zaměřením 
na vzdělávání – viz tabulka na předchozí straně.

Pro obory Fyzika, Geogra� e, Chemie, Informatika, Matematika
jsou možné i nevypsané vzájemné kombinace oborů; 
rozvrh pro výuku v těchto dalších kombinacích je nutné řešit 
individuálně, není plně garantován.

S výjimkou oborů Anglický jazyk a Tělesná výchova se přijímací 
zkouška nekoná.

Obory Historie a Humanitní studia jsou akreditovány i v kom-
binované formě.

Anglický jazyk se zaměřením na vzdělávání

P

Český jazyk a literatura se zaměřením na vzdělávání

Historie se zaměřením na vzdělávání

Humanitní studia se zaměřením na vzdělávání

Německý jazyk se zaměřením na vzdělávání

Španělský jazyk se zaměřením na vzdělávání

B 1701 Fyzika
Fyzika se zaměřením na vzdělávání P, K
B 1301 Geogra� e

Geogra� e se zaměřením na vzdělávání (dvouoborové) P, K
B 1407 Chemie
Chemie se zaměřením na vzdělávání P, K
B 1801 Informatika
Informatika se zaměřením na vzdělávání P, K
B 1101 Matematika
Matematika se zaměřením na vzdělávání P, K
B 7401 Tělesná výchova a sport
Tělesná výchova se zaměřením na vzdělávání P, K
B 7507 Specializace v pedagogice
Učitelství odborných předmětů P 20 souběžné studium, písemná zkouška
B 7401 Tělesná výchova a sport
Rekreologie P 40 písemná přijímací zkouška
B 7310 Filologie
Český jazyk a literatura P 25 přijímací zkouška se nekoná
B 6101 Filozo� e
Filozo� e humanitních věd P 20 přijímací zkouška se nekoná
B 1301 Geogra� e
Aplikovaná geogra� e P 20 přijímací zkouška se nekoná
B 7106 Historická studia
Kulturněhistorická a muzeologická studia P 20 písemná přijímací zkouška
B 1101 Matematika
Matematika P 5 písemná přijímací zkouška
B 7508 Sociální práce
Sociální práce a penitenciární péče K 40 písemná zkouška
B 7506 Speciální pedagogika
Speciální pedagogika předškolního věku K 30

písemná zkouška
Speciální pedagogika pro vychovatele K 20
B 7505 Vychovatelství

Pedagogika volného času
P 40

písemná zkouška, ústní zkouška
K 20

6 3
www.fp.tul.cz

Učitelst ví  pro zák ladní  školy Aplikovaná matematik a
Učitelství pro 1. stupeň ZŠ (magisterské studium) Matematické modely a jejich aplikace
Učitelství pro 2. stupeň ZŠ (navazující magisterské studium): Anglický jazyk, 
Dějepis, Fyzika, Chemie, Informatika, Matematika, Německý jazyk, Občanská 
výchova, Tělesná výchova, Zeměpis

Aplikované vědy v  inženýrst ví

Fyzikální inženýrství

Učitelst ví  pro střední  školy
Český jazyk a literatura, Fyzika, Informatika, Matematika

Aplikovaná matematik a
Matematické modely a jejich aplikace
Fyzik a
Aplikovaná fyzika
H istorické vědy
Historie
S o ciální  práce
Sociální práce
Sp eciální  p edago gik a
Speciální pedagogika

Pozn. 1: U všech bakalářských studijních oborů je standardní 
doba studia 3 roky, u magisterských 5 let, u navazujících ma-
gisterských 2 roky a u doktorských 4 roky.

Pozn. 2: Učitelské obory jsou akreditovány v rámci několika 
studijních programů (Učitelství pro základní školy, Učitel-
ství pro střední školy, Fyzika, Chemie, Matematika, Tělesná 
výchova a sport).

Mgr. Ph.D.

anglický jazyk – český jazyk a literatura český jazyk a literatura – španělský jazyk historie – humanitní studia

anglický jazyk – geografi e český jazyk a literatura – tělesná výchova historie – německý jazyk

anglický jazyk – historie fyzika – chemie historie – španělský jazyk

anglický jazyk – humanitní studia fyzika – informatika humanitní studia – německý jazyk

anglický jazyk – informatika fyzika – matematika humanitní studia – španělský jazyk

anglický jazyk – matematika fyzika – tělesná výchova chemie – informatika

anglický jazyk – německý jazyk geografi e – humanitní studia chemie – matematika

anglický jazyk – španělský jazyk geografi e – historie chemie – tělesná výchova

anglický jazyk – tělesná výchova geografi e – matematika informatika – matematika

český jazyk a literatura – historie geografi e – německý jazyk matematika – tělesná výchova

český jazyk a literatura – humanitní studia geografi e – španělský jazyk německý jazyk – španělský jazyk

český jazyk a literatura – německý jazyk geografi e – tělesná výchova německý jazyk – tělesná výchova

Pozn.: Pro obory fyzika, geografi e, chemie, informatika, matematika jsou možné i nevypsané vzájemné kombinace oborů. Rozvrh pro výuku v těchto 
dalších kombinacích je nutné řešit individuálně, není plně garantován.

Studijní bakalářské obory se zaměřením na vzdělávání – kombinace vypsané pro rok 2014/2015

…můžete dosáhnout na akademické tituly…

…studiem těchto oborů:

2 7



17

Studijní programy
studijní obory

Forma studia
P – prezenční

K – kombinovaná

Počet 
přijímaných

studentů

Poznámky

Bak alářsk ý  studi jn í  program  

B 7507 Specializace v pedagogice

315

Vypsané dvojkombinace těchto studijních oborů se zaměřením 
na vzdělávání – viz tabulka na předchozí straně.

Pro obory Fyzika, Geogra� e, Chemie, Informatika, Matematika
jsou možné i nevypsané vzájemné kombinace oborů; 
rozvrh pro výuku v těchto dalších kombinacích je nutné řešit 
individuálně, není plně garantován.

S výjimkou oborů Anglický jazyk a Tělesná výchova se přijímací 
zkouška nekoná.

Obory Historie a Humanitní studia jsou akreditovány i v kom-
binované formě.

Anglický jazyk se zaměřením na vzdělávání

P

Český jazyk a literatura se zaměřením na vzdělávání

Historie se zaměřením na vzdělávání

Humanitní studia se zaměřením na vzdělávání

Německý jazyk se zaměřením na vzdělávání

Španělský jazyk se zaměřením na vzdělávání

B 1701 Fyzika
Fyzika se zaměřením na vzdělávání P, K
B 1301 Geogra� e

Geogra� e se zaměřením na vzdělávání (dvouoborové) P, K
B 1407 Chemie
Chemie se zaměřením na vzdělávání P, K
B 1801 Informatika
Informatika se zaměřením na vzdělávání P, K
B 1101 Matematika
Matematika se zaměřením na vzdělávání P, K
B 7401 Tělesná výchova a sport
Tělesná výchova se zaměřením na vzdělávání P, K
B 7507 Specializace v pedagogice
Učitelství odborných předmětů P 20 souběžné studium, písemná zkouška
B 7401 Tělesná výchova a sport
Rekreologie P 40 písemná přijímací zkouška
B 7310 Filologie
Český jazyk a literatura P 25 přijímací zkouška se nekoná
B 6101 Filozo� e
Filozo� e humanitních věd P 20 přijímací zkouška se nekoná
B 1301 Geogra� e
Aplikovaná geogra� e P 20 přijímací zkouška se nekoná
B 7106 Historická studia
Kulturněhistorická a muzeologická studia P 20 písemná přijímací zkouška
B 1101 Matematika
Matematika P 5 písemná přijímací zkouška
B 7508 Sociální práce
Sociální práce a penitenciární péče K 40 písemná zkouška
B 7506 Speciální pedagogika
Speciální pedagogika předškolního věku K 30

písemná zkouška
Speciální pedagogika pro vychovatele K 20
B 7505 Vychovatelství

Pedagogika volného času
P 40

písemná zkouška, ústní zkouška
K 20

6 3



18

Studijní programy
studijní obory

Forma studia
P – prezenční

K – kombinovaná

Počet 
přijímaných

studentů

Poznámky

M agistersk ý  studi jn í  program

M 7503 Učitelství pro základní školy

Učitelství pro 1. stupeň základních škol
P 30 talentová zkouška
K 30 talentová zkouška, portfolio z praxe

Navazuj íc í  magisterské studi jn í  programy  

N 7503 Učitelství pro základní školy, N 1701 Fyzika, 
N 1407 Chemie, N 1101 Matematika, N 7401 Tělesná výchova a sport
Učitelství anglického jazyka pro 2. stupeň základních škol

P

100 Studium v libovolné kombinaci dvou různých akreditovaných 
studijních oborů, písemná zkouška

Učitelství dějepisu pro 2. stupeň základních škol
Učitelství fyziky pro 2. stupeň základních škol
Učitelství chemie pro 2. stupeň základních škol
Učitelství informatiky pro 2. stupeň základních škol
Učitelství matematiky pro 2. stupeň základních škol
Učitelství německého jazyka pro 2. stupeň základních škol
Učitelství občanské výchovy pro 2. stupeň základních škol
Učitelství tělesné výchovy pro 2. stupeň základních škol
Učitelství zeměpisu pro 2. stupeň základních škol
N 7504 Učitelství pro střední školy, N 1701 Fyzika, N 1101 Matematika
Učitelství českého jazyka a literatury

P
Učitelství fyziky pro střední školy
Učitelství informatiky pro střední školy
Učitelství matematiky pro střední školy
N 1103 Aplikovaná matematika
Matematické modely a jejich aplikace P 5 písemná zkouška
N 1701 Fyzika
Aplikovaná fyzika P 5 písemná zkouška
N 7105 Historické vědy
Historie P 10 ústní pohovor
N 7506 Speciální pedagogika
Speciální pedagogika P, K 15 písemná zkouška, ústní pohovor
N 7508 Sociální práce
Sociální práce P, K 10 písemná zkouška, ústní pohovor
Doktorské studi jn í  programy
P 1103 Aplikovaná matematika
Matematické modely a jejich aplikace P, K 5

ústní pohovorP 3901 Aplikované vědy v inženýrství
Fyzikální inženýrství P, K 5

Fakulta patří mezi renomované vysokoškolské ústavy. 
Součástí výuky je studium cizích jazyků, ICT i odborná 
praxe. Krédem fakulty je vychovávat učitele, kteří do 
budoucího povolání vloží celou svoji osobnost. Zájem 
o studium zde projevují maturanti i lidé z praxe, kteří si 

chtějí doplnit vzdělání. Kromě učitelství fakulta nabízí 
i další přírodovědné a humanitní obory. Využívá se sou-
časné metodologie výuky, fakultou podporovány jsou 
studijní pobyty posluchačů v zahraničí. Během roku je 
studentům k dispozici široké sportovní zázemí.

Fakulta přírodovědně-humanitní a pedagogická

4 5



19

Jak se přihlásit ke studiu? 
Podmínkou přijetí ke studiu je předložení maturitního vysvědčení (pro bakalářské studium) nebo dokladu o absolvování 
bakalářského studia (pro navazující magisterský studijní program) a samozřejmě úspěšné absolvování celého přijíma-
cího řízení (složení přijímacích zkoušek, jsou-li vypsány, a umístění se v pořadí uchazečů vyhovujícím kapacitě daného 
studijního oboru).
Uchazeči – cizinci jsou povinni doložit doklad o dosaženém vzdělání, který je uznán na území ČR.
Poskytnutí osobních údajů v přihlášce ke studiu je podle § 88 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách v platném 
znění povinné. V případě jejich neposkytnutí nebude přihláška ke studiu přijata ke zpracování.

Při vyplňování přihlášky nezapomeňte připojit:
· doklad o zaplacení nevratného poplatku 550 Kč 
 (poplatek uhraďte pouze bankovním převodem na č. ú. u ČSOB: 305806603/0300, v. s. 649133)
· potvrzení od lékaře o způsobilosti ke studiu a výkonu povolání 
 (pokud je pro daný studijní obor požadováno)

Přihlášku ke studiu podáte online (najdete ji na adrese stag-new.tul.cz) a zároveň vytištěnou a podepsanou svým 
jménem odešlete poštou. Pokud tak neučiníte, nebudete zaevidován/-a jako uchazeč/-ka ke studiu. Na každý obor, 
resp. kombinaci oborů se posílá zvlášť přihláška a poplatek. Vytištěnou přihlášku ke studiu, doplněnou o potřebné 
údaje a vlastnoručně podepsanou, zašlete, prosím, na adresu:

Děkanát FP TU v Liberci, Studentská 2, 461 17 Liberec 1

Přihlášky na denní i kombinované studium všech nabízených vzdělávacích stupňů posílejte nejpozději 
do 31. 3. 2014.

Poté, co obdržíme vytištěnou přihlášku, zaevidujeme ji a Vy obdržíte e-mail s potvrzením platby. Studijní oddělení 
fakulty Vám následně zašle pozvánku k přijímacím zkouškám (pokud jsou předepsány). 

Termíny přijímacích zkoušek (včetně talentových):
Řádný termín: 9. – 13. 6. 2014
Náhradní termín: 4. – 8. 8. 2014
Defi nitivní termín skončení přijímacího řízení je 30. 9. 2014. 

Přijímačky si můžete vyzkoušet i nanečisto na fp.tul.cz, 
kde jsou v menu „Uchazeč“ vzory přijímacích zkoušek i s výsledky. 

Přijďte se s naší fakultou seznámit osobně.Den otevřených dveří

13. 12. 2013

O univerzitě
Technická univerzita v Liberci je středně velká univerzi-
ta s vlastním vědecko-výzkumným centrem, jejíž pest-
rá nabídka studijních oborů uspokojí i ty nejnáročnější 
uchazeče. Studovat v Liberci s sebou navíc přináší mož-
nost být ve větším městě a zároveň blízko přírody. Sa-
motné studium je založené na individuálním přístupu 
pedagogů ke studentům, kterým je poskytnuto odpo-

vídající technické zázemí. Tyto faktory jsou potom roz-
hodující v přípravě studenta pro život po škole. Studenti 
se spolu s našimi odborníky podílejí na množství reál-
ných projektů a mnohdy čelí skutečným příležitostem 
i výzvám, které praxe přináší. Rukavice leží na zemi, stačí 
ji zvednout.  

Udělejte to právě Vy!

4 5



20

STUDIJNÍ  PROGRAMY  

Specializace v pedagogice | Fyzika | Geogra� e | 
Chemie | Informatika | Matematika | 
Tělesná výchova a sport

Vypsané dvojkombinace studijních oborů se zaměřením na vzdělávání

Způsob hodnocení Maximální bodové ohodnocení 200 b. – pro kombinaci dvou oborů 
(v každém z oborů kombinace je možné získat max. 100 bodů) 

Další podmínky Za průměrný SŠ prospěch do 1,50 včetně nebo za dosažení percentilu alespoň 55 v testu OSP NSZ 
společnosti SCIO ve šk. roce 2013/2014 získává uchazeč 200 bodů a po předložení dokladu o úspěš-
ně ukončeném středoškolském vzdělání je přijat.  Přijímací zkoušky se konají pouze pro obor Ang-
lický jazyk se zaměřením na vzdělávání a Tělesná výchova se zaměřením na vzdělávání. U ostatních 
oborů se zaměřením na vzdělávání se boduje průměrný středoškolský prospěch – výroční vysvěd-
čení z posledních 4 ročníků střední školy, popř. pololetní z maturitního ročníku, není-li střední škola 
v době podání přihlášky ještě ukončena (do 1,50 včetně 100 b., do 1,60 včetně 95 b., do 1,70 včetně 
90 b. atd.).  Pro obory tělesná výchova a chemie je lékařské potvrzení vyžadováno.

Anglický jazyk Písemný test z AJ gymnaziální úrovně, maximální počet bodů 100 b.
Podmínky pro prominutí přijímací zkoušky Přijímací zkouška se promíjí uchazečům, kteří doloží získání jazykového certi� kátu úrovně B2, C1, 

C2 podle společného evropského referenčního rámce pro jazyky.
Tělesná výchova Talentová přijímací zkouška, maximální počet bodů 100b.

Atletika – běh 1500 m, 100 m, plavání 100 m, hra (odbíjená, košíková dle výběru), 
gymnastika – akrobacie, hrazda

Podmínky pro přijetí Umístění se v pořadí vyhovujícím kapacitě oboru a kombinace oborů
Způsob sestavení pořadí  uchazečů pro přijetí Podle získaných bodů v dané kombinaci
Specializace v pedagogice Učitelství odborných předmětů 
Písemný test Pedagogika a psychologie
Podmínky pro přijetí Umístění se v pořadí vyhovujícím kapacitě oboru Maximální bodové ohodnocení 50 b.
Způsob sestavení pořadí uchazečů pro přijetí Podle dosažených bodů
Tělesná výchova a sport Rekreologie 
Písemný test Zvolený cizí jazyk (AJ, NJ) Maximální bodové ohodnocení 50 b.
Další podmínky Průměrný prospěch na SŠ (výroční vysvědčení z posledních čtyř ročníků střední školy, popř. pololet-

ní z maturitního ročníku, není-li střední škola v době podání přihlášky ještě ukončena) je bodován 
takto: do 1,50 včetně 100 b., do 1,60 včetně 95 b., do 1,70 včetně 90 b. atd.

Podmínky pro přijetí Umístění se v pořadí vyhovujícím kapacitě oboru Celkové max. hodnocení 150 b.
Způsob sestavení pořadí uchazečů pro přijetí Podle dosažených bodů
Doporučuje se doložit sportovní úspěchy a aktivity uchazeče (na republikové úrovni v individuálních sportech, extraligové v týmových disciplínách). 
Lékařské potvrzení je vyžadováno.  
Filologie Český jazyk a literatura
Filozo� e Filozo� e humanitních věd
Geogra� e Aplikovaná geogra� e
Podmínky pro přijetí Přijímací zkouška se nekoná, přijímá se podle průměrného prospěchu na střední škole. Za průměrný 

SŠ prospěch do 1,50 včetně nebo za dosažení percentilu alespoň 55 v testu OSP NSZ společnosti SCIO 
ve šk. roce 2013/14 je uchazeč po předložení dokladu o úspěšně ukončeném středoškolském vzdělání 
přijat automaticky. Přijímáni jsou ti uchazeči, kteří se umístí v pořadí vyhovujícím kapacitě oboru.

Způsob sestavení pořadí uchazečů pro přijetí Podle průměrného prospěchu na SŠ (výroční vysvědčení z posledních čtyř ročníků střední školy, popř. 
pololetní z maturitního ročníku, není-li střední škola v době podání přihlášky ještě ukončena) - do 1,50 
včetně 100 b., do 1,60 včetně 95 b., do 1,70 včetně 90 b. atd.

Matematika  Matematika
Písemný test Z učiva matematiky na gymnáziu či střední škole přírodovědného, popř. technického zaměření.
Podmínky pro přijetí Umístění se v pořadí vyhovujícím kapacitě oboru Maximální bodové ohodnocení 100 b.
Způsob sestavení pořadí  uchazečů pro přijetí Podle dosažených bodů 
Doporučuje se doložit aktivity dokumentující zájem o zvolený obor (úspěšná účast minimálně v krajském kole matematické olympiády, SVOČ).

Obsahová náplň přijímací zkoušky 
a kritéria vyhodnocení

6 3



21

Historická studia Kulturněhistorická a muzeologická studia 
Písemný test Dějepis v rozsahu gymnaziálního učiva či střední školy humanitního zaměření.  
Podmínky pro prominutí přijímací zkoušky Uchazeči, kteří s přihláškou doloží maturitní zkoušku z dějepisu s prospěchem výborně, velmi dobře 

nebo kteří dosáhli na SŠ do 1,50 včetně, jsou přijati. 
Podmínky pro přijetí Umístění se v pořadí vyhovujícím kapacitě oboru Maximální bodové ohodnocení 100 b.
Způsob sestavení pořadí  uchazečů pro přijetí Podle dosažených bodů 
Vychovatelství   Pedagogika volného času  
1. kolo - doklady o praxi Zaslané materiály dokládající praxi v oboru, 

motivační esej Maximální 
bodové
ohodnocení

10 b.

1. kolo - písemný test Znalosti z pedagogiky a psychologie na úrovni 
střední školy

30 b.

Do 2. kola postupuje 100 prvních uchazečů z 1. kola 
2. kolo - ústní zkouška Pohovor nad portfoliem uchazeče a seznamem 

odborné literatury 
Maximální bodové ohodnocení 60 b.

Podmínky pro přijetí Umístění se v pořadí vyhovujícím kapacitě oboru Celkové max. hodnocení 100b.
Způsob sestavení pořadí  uchazečů pro přijetí Podle dosažených bodů 
Sociální práce Sociální práce a penitenciární péče
Písemný test Základy společenských věd, sociální práce a věd souvisejících; součástí testu jsou i úlohy zjišťující 

všeobecné studijní předpoklady. 
Podmínky pro přijetí Umístění se v pořadí vyhovujícím kapacitě oboru  Maximální bodové hodnocení 400b.
Způsob sestavení pořadí  uchazečů pro přijetí Podle dosažených bodů 
Speciální pedagogika Speciální pedagogika pro vychovatele

Speciální pedagogika předškolního věku
Písemný test Základy společenských věd, pedagogiky, speciální pedagogiky a věd souvisejících; součástí testu jsou 

i úlohy zjišťující všeobecné studijní předpoklady. 
Podmínky pro přijetí Umístění se v pořadí vyhovujícím kapacitě oboru  Maximální bodové ohodnocení 400 b.
Způsob sestavení pořadí  uchazečů pro přijetí Podle dosažených bodů 
Lékařské potvrzení je vyžadováno, včetně potvrzení od foniatra či logopeda.  

Učitelství pro základní školy Učitelství pro 1. stupeň základní školy
Podmínky pro prominutí přijímací zkoušky Bez přijímací zkoušky jsou přijati studenti s průměrem do 1,50 z celkového studia na SŠ, popř. ti, 

kteří v testu OSP NSZ společnosti SCIO dosáhli v roce 2013/2014 percentilu alespoň 55.
Talentová zkouška Talentová zkouška ze dvou oborů z trojice hudební výchova (přehrávka na hudební nástroj, zpěv), 

tělesná výchova (plavání, obratnost, základní herní dovednosti), výtvarná výchova (nákres zadané-
ho tématu). Dvojici si uchazeč volí sám. V každé z částí může uchazeč získat 60 bodů. U uchazečů 
o kombinovanou formu studia je navíc max. 30 body hodnoceno portfolio dokládající odbornou 
pedagogickou praxi, dosavadní pedagogické výstupy a práci uchazeče, motivaci uchazeče o práci 
učitele na 1. stupni ZŠ, mimořádné pedagogické, umělecké či sportovní úspěchy, absolvované kurzy 
a sebevzdělávací činnost apod. (vše musí být hodnověrně doloženo, praxe potvrzena zaměstnava-
telem a doručeno spolu s přihláškou).  

Podmínky pro přijetí Umístění se v pořadí vyhovujícím kapacitě oboru  Celkové maximální 
hodnocení 

120 b. – prez. studium 
150 b. – kombi. studium 

Způsob sestavení pořadí  uchazečů pro přijetí Podle dosažených bodů 
Lékařské potvrzení je vyžadováno, včetně potvrzení od foniatra či logopeda.  

2 7



22
 1

Učitelství pro základní školy (pro 2. st. ZŠ) Anglický jazyk | Dějepis | Fyzika | Chemie 
Informatika | Matematika | Německý jazyk 
Občanská výchova | Tělesná výchova 
| Zeměpis 

Studium v libovolné kombinaci  dvou různých 
akreditovaných studijních oborů.   Lékařské po-
tvrzení je vyžadováno.

Učitelství pro střední školy Český jazyk a literatura | Fyzika | Informatika 
| Matematika

Písemný test Oba obory zvolené kombinace + pedagogika a psychologie v rozsahu bakalářského studia dané 
kombinace. Test z pedagogiky a psychologie se promíjí, pokud uchazeč doloží, že v bakalářském 
studiu na FP TUL absolvoval pedagogicko-psychologický modul, popř. obdobně zaměřený kurz či 
modul na jiné fakultě a vysoké škole. 

Maximální bodové hodnocení 100 bodů v každém oboru kombinace, 50 bodů pedagogika a psychologie (v případě prominutí je 
50 b. za pedagogiku a psychologii přiděleno automaticky). Celkem max. 250 b.

Podmínky pro přijetí Umístění se v pořadí vyhovujícím kapacitě oboru
Způsob sestavení pořadí uchazečů pro přijetí Podle dosažených bodů
Aplikovaná matematika Matematické modely a jejich aplikace  
Písemný test Test ze základů oboru na úrovni bakalářského studia matematiky   
Podmínky pro přijetí Umístění se v pořadí vyhovujícím kapacitě oboru Maximální bodové ohodnocení 100 b.
Způsob sestavení pořadí uchazečů pro přijetí Podle dosažených bodů
Fyzika    Aplikovaná fyzika   
Písemná zkouška Test ze základů oboru na úrovni bakalářského studia fyziky  
Podmínky pro přijetí Umístění se v pořadí vyhovujícím kapacitě oboru Maximální bodové hodnocení 100 b. 
Způsob sestavení pořadí uchazečů pro přijetí Podle dosažených bodů
Historické vědy Historie 
Ústní zkouška Ústní pohovor nad projektem diplomové práce (viz http://khi.fp.tul.cz/)   
Podmínky pro přijetí Umístění se v pořadí vyhovujícím kapacitě oboru  Maximální bodové hodnocení 100b.
Způsob sestavení pořadí uchazečů pro přijetí Podle dosažených bodů
Sociální práce Sociální práce 
Speciální pedagogika  Speciální pedagogika  
Písemný test Test ze základů oboru Sociální práce, resp. Speciální pedagogika na úrovni bakalářského studia.
Podmínky pro přijetí Umístění se v pořadí vyhovujícím kapacitě oboru  Maximální bodové hodnocení 400 b.
Způsob sestavení pořadí uchazečů pro přijetí Podle dosažených bodů

Aplikovaná matematika  Matematické modely a jejich aplikace  
Aplikované vědy v inženýrství Fyzikální inženýrství 
Ústní zkouška Ústní pohovor ze základů oboru na úrovni magisterského studia.
Podmínky pro přijetí Umístění se v pořadí vyhovujícím kapacitě oboru  Maximální bodové hodnocení 100 b.
Způsob sestavení pořadí uchazečů pro přijetí Podle dosažených bodů

   

Absolventi 
Absolventi FP TUL mají vysokou míru profesní adaptability podle toho, který obor vystudovali. Obecně lze říci, 
že největší uplatnění nacházejí vedle škol a školských zařízení ve státní správě a samosprávě, v průmyslu nebo 
v institucích zabývajících se kulturním dědictvím či informatikou, dále v oblastech ekonomie, práva, fi lozo-
fi e, tělovýchovy a sportu, v mediální sféře, ve výzkumných laboratořích, v neziskovém sektoru a v neposlední 
řadě lze pracovat s postiženými a seniory, ve vězeňství, ve střediscích volného času nebo je možné pokračovat 
v navazujícím magisterském a doktorském studiu, příp. se věnovat badatelské činnosti. Nejvíce absolventů se 
však stále uplatňuje na pozicích pedagogů. Bližší informace o možnostech uplatnění pro jednotlivé programy, 
resp. obory se dozvíte na webových stránkách fakulty, na studijním oddělení nebo osobně na některé z prezen-
tací fakulty (den otevřených dveří, veletrhy apod.).

Veškeré údaje uvedené v tomto letáku jsou orientační, podmínky přijímacího řízení na rok 2014/2015 nebyly dosud 
předloženy Akademickému senátu FP TUL.



23

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17  Liberec 1

Nabízíme vám tyto studijní programy…
 Hospodářská politika a správa
 Ekonomika a management
 Systémové inženýrství a informatika

…můžete dosáhnout na akademické tituly…

…studiem těchto oborů:

Bc. Ing. Ph.D.

www.ef.tul.cz

Hosp o dářsk á p olit ik a a  správa

Regionální studia  

E konomik a a  management

Podniková ekonomika Podniková ekonomika Řízení a ekonomika podniku 

Ekonomika a management mezinárodního obchodu

Ekonomika a management služeb

Systémové inženýrst ví  a  informatik a

Manažerská informatika Manažerská informatika Ekonomická informatika

System Engineering and I nformatics

Information and Communication Management
(University Neisse)

Economics and Informatics

U všech bakalářských studijních oborů je standardní doba studia 3 roky, u magisterských 2 roky a u doktorských 4 roky. 
Fakulta nabízí také kurzy Celoživotního vzdělávání pro studijní obor Podniková ekonomika.

System Engineering and Informatics
  



24

O univerzitě
Technická univerzita v Liberci je středně vel-
ká univerzita s vlastním vědecko-výzkum-
ným centrem, jejíž pestrá nabídka studijních 
oborů uspokojí i ty nejnáročnější uchazeče. 
Studovat v Liberci s sebou navíc přináší mož-
nost být ve větším městě a zároveň blízko pří-
rody. Samotné studium je založené na indi-
viduálním přístupu pedagogů ke studentům, 
kterým je poskytnuto odpovídající technické 
zázemí. Tyto faktory jsou potom rozhodující 
v přípravě studenta pro život po škole. Stu-
denti se spolu s našimi odborníky podílejí 
na množství reálných projektů a mnohdy 
čelí skutečným příležitostem i výzvám, které 
praxe přináší. Rukavice leží na zemi, stačí ji 
zvednout.   

Udělejte to právě Vy!

Ekonomická 
fakulta
Fakulta od svého vzniku v roce 1992 prošla 
velkým vývojem, včetně změny názvu. Dnes 
se řadí mezi významné ekonomicky zaměře-
né fakulty v České republice. EF TUL reaguje 
na aktuální dění a tomu přizpůsobuje nejen 
učební osnovy a metody výuky, ale vznikají tu 
zcela nové obory. Důraz je při studiu kladen 
zejména na rozvoj praktických dovedností 
a prezentačních schopností. V rámci progra-
mu Erasmus mají všichni studenti fakulty 
možnost využít velmi atraktivní a širokou 
nabídku studijních pobytů na více než 40 
zahraničních univerzitách a možnost pracov-
ních stáží po celé Evropě. 

Absolventi 
Absolventi EF TUL nacházejí uplatnění v širokém spektru profesí, například ve výrobních podnicích, ekonomic-
kých útvarech státní a veřejné správy a samosprávy, bankách, pojišťovnách a ostatních fi nančních institucích, 
v soukromém sektoru a na dalších místech, kde působí na pozicích všech úrovní. Podrobné informace o možnos-
tech uplatnění pro jednotlivé programy, potažmo obory se dozvíte na webových stránkách fakulty, na studijním 
oddělení nebo osobně na některé z prezentací fakulty (den otevřených dveří, veletrhy atd.)

Studijní programy
studijní obory

Forma studia
P – prezenční

K – kombinovaná
A – studium v AJ

Počet 
přijímaných

studentů

Bak alářské studi jn í  programy  

B 6208 Ekonomika a management

400

Podniková ekonomika P, K, A

Ekonomika a management mezinárodního obchodu

Ekonomika a management služeb P

B 6209 Systémové inženýrství a informatika

Manažerská informatika P

B 6209 System Engineering and Informatics

Information and Communication Management 
(University Neisse)  

P, A

Navazuj íc í  magisterské studi jn í  programy  

N 6202 Hospodářská politika a správa

180

Regionální studia P

N 6208 Ekonomika a management

Podniková ekonomika P, K, A

 N 6209 Systémové inženýrství a informatika

Manažerská informatika P

Doktorské studi jn í  programy

P 6209 Systémové inženýrství a informatika

10

Ekonomická informatika P, K  

P 6208 Ekonomika a management

Řízení a ekonomika podniku P, K  

P 6209 System Engineering and Informatics

Economics and Informatics P, K, A



25

Jak se přihlásit ke studiu? 
Podmínkou přijetí ke studiu je předložení maturitního vysvědčení (pro bakalářské studium), nebo dokladu o absolvová-
ní bakalářského studia (pro navazující magisterský studijní program) a samozřejmě úspěšné složení přijímacích zkoušek.
Uchazeči – cizinci jsou povinni doložit doklad o dosaženém vzdělání, který je uznán na území ČR a certifi kát potvr-
zující znalost českého jazyka pro studium v českém jazyce.
Poskytnutí osobních údajů v přihlášce ke studiu je podle § 88 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách v platném 
znění povinné. V případě jejich neposkytnutí nebude přihláška ke studiu přijata ke zpracování.

Přihlášku ke studiu podáte pouze v elektronické podobě (najdete ji na adrese stag-new.tul.cz). Na 
přihlášce není nutno uvádět potvrzení od lékaře. Přihláška bude zaevidována až po zaplacení administrartivního 
poplatku u ČSOB Liberec (poplatek uhraďte pouze bankovním převodem na č.ú. 305806603/0300, v.s. 649134, k.s. 
0379). Na každý studijní obor musí být zaslána samostatná přihláška se zvlášť zaplaceným administrativním poplat-
kem.

V případě nejasností a pro upřesnění všech typů studia prosím kontaktujte studijní oddělení EF TUL:
tel.: 485 352 425, 485 352 387 v úředních hodinách (Út a Čt 8.30-11.00 hod., 13.00-15.00 hod., St 8.30-11.00 hod.)
e-mail: prijimacky.ef@tul.cz 

Přihlášky na prezenční i kombinované studium bakalářského a navazujícího magisterského stupně 
zasílejte nejpozději do 31. 3. 2014. Do doktorského stupně do 21. 6. 2014.

Na základě zaplacení administrativního poplatku bude elektronická přihláška převedena do databáze uchazečů 
a Vy obdržíte email s potvrzením o registraci přihlášky. Studijní oddělení fakulty Vám následně zašle pozvánku 
k přijímacím zkouškám. 

Termíny přijímacích zkoušek (prezenční i kombinované studium):
Bakalářské studium – první polovina června 2014
Navazující magisterské a doktorské studium – konec června, začátek července 2014
Defi nitivní termín ukončení přijímacího řízení je 21. 9. 2014. 

www.ef.tul.cz

Přijďte se s naší fakultou seznámit osobně.Den otevřených dveří

22. 1. 2014



26tel.: +420 485 351 111 | fax: +420 485 353 663 | info@tul.cz | www.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17  Liberec 1

Obsahová náplň přijímací zkoušky a kritéria hodnocení: 
Podniková ekonomika
Ekonomika a management mezinárodního obchodu
Ekonomika a management služeb
Manažerská informatika
Information and Communication Management (University Neisse)

Kritéria pro přijetí
Výsledky písemných testů z cizího jazyka (max. 100 bodů) a ze všeobecných studijních předpokladů 
(max. 100 bodů). Uchazeči jsou přijímáni podle počtu dosažených bodů.

Doplňkové kritérium
Uchazeč, který v rámci Národních srovnávacích zkoušek (NSZ) dosáhl v testu obecných studijních 
předpokladů percentil 70 a více a současně v testu z anglického nebo německého jazyka percen-
til 60 a více, bude přijatý ke studiu, po předložení dokladu o úspěšném ukončení středoškolského 
vzdělání, bez povinnosti vykonat přijímací zkoušku. Uznány budou výsledky dosažené v termínech 
NSZ konaných v období 1. prosince 2013 až 30. března 2014. Přihlášku a podrobné informace o NSZ 
lze nalézt na adrese www.scio.cz/nsz. Výsledek NSZ uchazeč nemusí dokládat, je však potřebné, aby 
v rámci přihlášky na NSZ udělil souhlas s poskytnutím výsledku zkoušky fakultě. Přijímáni jsou ucha-
zeči, kteří se umístí v pořadí vyhovujícím kapacitě oboru.

Regionální studia
Podniková ekonomika
Podniková ekonomika - specializace Mezinárodní obchod
Manažerská informatika
 
Kritéria pro přijetí
Výsledky písemného testu z odborných znalostí daného oboru (max. 100 bodů) s tím, že uchazeči 
jsou přijímání podle počtu dosažených bodů.

Řízení a ekonomika podniku
Ekonomická informatika
Economics and Informatics
 
Kritéria pro přijetí
Výsledky kombinované zkoušky z Jazyka I (max. 100 bodů), ústní zkoušky z Jazyka II (max. 100 bodů) 
a Odborné rozpravy (max. 100 bodů) s tím, že uchazeči jsou přijímáni podle dosažených bodů. 

Bc.

Do bakalářských studijních programů mohou být přijati pouze uchazeči, kteří získali z každé části 
minimálně 50 bodů (tj. min. 100 bodů z celkových 200), s ohledem na kapacitní možnosti.

Do navazujících magisterských studijních programů mohou být přijati pouze uchazeči, 
kteří získali minimálně 50 bodů, s ohledem na kapacitní možnosti.

Do doktorských studijních programů mohou být přijati pouze uchazeči, kteří získali minimálně 50 bodů 
z každé části (tj. min. 150 bodů z celkových 300), s ohledem na kapacitní možnosti.

Ing.

Ph.D.



27

Nabízíme vám tyto studijní programy…
 Architektura a urbanismus
 Výtvarná umění
 Design

…můžete dosáhnout na akademické tituly…

…studiem těchto oborů:

Bc. MgA.

aa.tul.cz

Architektura a  urbanismus

Architektura Architektura

Výt varná umění

Vizuální komunikace Vizuální komunikace - digitální média

Design

Design prostředí Design prostředí

U všech bakalářských studijních oborů je standardní doba studia 4 roky a u navazujících magisterských 2 roky.

BcA. Ing. arch.



28

Forma a požadavky přijímacích talentových zkoušek do 
1. ročníku na bakalářské studijní obory: 

Architektura

Přijímací talentová zkouška je tříkolová. 
V prvním kole předkládají uchazeči domácí práce, kterými prokazují talentové předpoklady ke stu-
diu. Přijímací komise vybere na základě těchto prací část uchazečů, kteří prokázali požadovanou míru 
komplexních talentových a dalších předpokladů pro studium architektury a ti budou pozváni do 
2. kola.

Druhé kolo má charakter vícedenní talentové zkoušky, sestávající z písemné, výtvarné a architek-
tonické části. Písemná část je tvořena testem z dějin umění a architektury a všeobecného kultur-
ního přehledu a testem z matematiky v rozsahu gymnaziální látky. Výtvarná část obsahuje kresbu 
dle skutečnosti a prostorovou kompozici na dané téma. Architektonická část je tvořena drobným 
architektonickým úkolem. K třetímu, bezprostředně navazujícímu kolu, jsou pozváni pouze uchazeči, 
kteří obstáli ve 2. kole.

Třetí kolo - ústní část má charakter rozhovoru nad vytvořenými pracemi.

Bc.

Uchazeči, kteří uspějí u talentové zkoušky, jsou ke studiu přijati po předložení maturitního vysvědčení.

BcA.
Vizuální komunikace

Přijímací talentová zkouška je dvoukolová.
V prvním kole uchazeči předloží domácí práce, kterými prokazují talentové předpoklady ke studiu. 
Přijímací komise vybere na základě těchto prací část uchazečů, kteří prokázali požadovanou míru 
komplexních talentových a dalších předpokladů pro výtvarné studium a ti budou pozváni do 2. kola.

Druhé kolo má charakter vícedenní talentové zkoušky, sestávající z písemné a výtvarné části. Písem-
ná část je tvořena poznávacím testem z moderního umění. Výtvarná část obsahuje kresbu dle skuteč-
nosti, malou a velkou kompozici na dané téma a rozhovor s uchazečem.

Uchazeči Vizuální komunikace a Design prostředí nemusí mít k přijetí složenou maturitní zkoušku.

Design prostředí

Přijímací talentová zkouška je dvoukolová.
V prvním kole uchazeči předloží domácí práce s tématem, které se vztahuje k oboru. Dále musí ucha-
zeč napsat úvahu na dané téma, test ze všeobecného přehledu a připravit si drobný designérský 
návrh. Přijímací komise vybere na základě těchto prací část uchazečů, kteří prokázali požadovanou 
míru komplexních talentových a dalších předpokladů pro studium designu a ti budou pozváni do 
2. kola.

Druhé kolo obsahuje design úkol a pohovor s uchazečem. 

Smyslem přijímací zkoušky je vybrat uchazeče s co největším nadáním a tvořivými schopnostmi.

BcA.



29

Forma a požadavky přijímacích zkoušek do navazujících 
magisterských studijních oborů:

Architektura

Podmínky pro přijetí do navazujícího magisterského studijního programu jsou:

1) úspěšně ukončené studium bakalářského studijního programu
2) praxe v architektonické kanceláři v rozsahu min. 140 pracovních dnů na plný úvazek
(v době podání přihlášky není nutno mít tuto praxi absolvovánu v plném rozsahu)
3) předložení portfolia prací

Přijímací řízení probíhá formou pohovoru s uchazečem nad portfoliem prací. K tomuto pohovoru je 
nutno předložit potvrzení o absolvované praxi v architektonické kanceláři.

Do prvního ročníku je přijímáno maximálně 20 studentů.

Vizuální komunikace – digitální média

Předcházející bakalářské výtvarné studium, nejlépe se vztahem k novým médiím, případně i desig-
nu. Uchazeči mají být již při vstupu velmi zkušení v kreativním užívání několika různých digitálních 
aplikací. V některých případech budou bráni v úvahu počítačoví vědci a elektroinženýři s výrazným 
výtvarným talentem a orientací na média. 

Přijímací řízení (zkouška) má podobu projektu studia. Uchazeč v něm musí velmi přesvědčivě nastínit 
svoji budoucí studijní cestu a cíl, k němuž chce dojít. Součástí je též předložení portfolia prací a při-
jímací pohovor. Základem úspěšného absolvování studia je vysoce sebemotivující práce, schopnost 
nezávisle zkoumat pokročilé technologické problémy a snaha o důslednou kritickou perspektivu 
digitálních médií. 

Podmínkou přijetí je úspěšné ukončení bakalářského studia.

Design prostředí

Předcházející bakalářské studium, nejlépe se vztahem k designu. Uchazeči mají být již při vstupu 
velmi zkušení v oblasti designu a kreativní osobnost. Přijímací řízení (zkouška) má podobu projektu 
studia. Uchazeč v něm musí přesvědčivě nastínit svoji budoucí studijní cestu a cíl, k němuž chce 
dojít. Součástí řízení je též předložení portfolia svých prací a přijímací pohovor. Základem úspěšného 
absolvování studia je vysoce sebemotivující práce, schopnost nezávislého zkoumání a snaha o dů-
slednou kritickou analýzu mezioborových problémů.

Podmínkou přijetí je úspěšné ukončení bakalářského studia.

MgA.

aa.tul.cz

Ing. arch.

MgA.



30

Studijní programy
studijní obory

Forma studia
P – prezenční

Počet 
přijímaných

studentů

Bak alářské studi jn í  programy  

B 3501 Architektura a urbanismus

Architektura P 35

B 8206 Výtvarná umění

Vizuální komunikace P 10

B 8208 Design

Design prostředí P 20

Navazuj íc í  magisterské studi jn í  programy  

N 3501 Architektura a urbanismus

Architektura P 20

N 8206 Výtvarná umění

Vizuální komunikace - digitální média P 5

N 8208 Design

Design prostředí P 5

Absolventi
Absolvent je schopen řešit tvůrčí problémy 
mezi uměním a společenským postojem, 
kulturní zodpovědností a technologickým 
vývojem. Vidí projekt ve specifi ckém pro-
středí, v kulturních i sociálních souvislos-
tech a je schopen i ve velkém prostorovém 
měřítku pracovat s detailem. Uplatňuje se 
nejen v interdisciplinárních týmech, ale 
také jako samostatný nezávislý tvůrce. 
Díky unikátnímu ateliérovému prostředí, 
které slouží jako katalyzátor individuální-
ho růstu se absolventi stávají jedinečnými 
a velmi vyhledávanými specialisty.

Fakulta umění a architektury
Fakulta vznikla v roce 1994 s cílem zprostřed-
kovat svým posluchačům vnímání architek-
tury a umění ve všech jejich aspektech. Pů-
vodní jediný studijní program Architektura 
byl v  roce 2002 rozšířen o Výtvarná umění 
a 2008 o Design. Nynější tři studijní programy 
společně tvoří jedinečný komplexní celek se 
vzájemnými přesahy a možnostmi propojení. 
Důraz je při výuce kladen zejména na ateli-
érovou práci jednotlivce v  interakci a dialo-
gu s  vyučujícím. Studenti jsou podporováni 
v rozvoji své osobnosti samostatnými realiza-
cemi, výstavami atd.

aa.tul.cz

O univerzitě
Technická univerzita v Liberci je středně velká univerzita s vlastním vědecko-výzkumným centrem, jejíž pestrá na-
bídka studijních oborů uspokojí i ty nejnáročnější uchazeče. Studovat v Liberci s sebou navíc přináší možnost být 
ve větším městě a zároveň blízko přírody. Samotné studium je založené na individuálním přístupu pedagogů ke 
studentům, kterým je poskytnuto odpovídající technické zázemí. Tyto faktory jsou potom rozhodující v přípravě 
studenta pro život po škole. Studenti se spolu s našimi odborníky podílejí na množství reálných projektů a mnohdy 
čelí skutečným příležitostem i výzvám, které praxe přináší. Rukavice leží na zemi, stačí ji zvednout.  

Udělejte to právě Vy



31

Studijní programy
studijní obory

Forma studia
P – prezenční

Počet 
přijímaných

studentů

Bak alářské studi jn í  programy  

B 3501 Architektura a urbanismus

Architektura P 35

B 8206 Výtvarná umění

Vizuální komunikace P 10

B 8208 Design

Design prostředí P 20

Navazuj íc í  magisterské studi jn í  programy  

N 3501 Architektura a urbanismus

Architektura P 20

N 8206 Výtvarná umění

Vizuální komunikace - digitální média P 5

N 8208 Design

Design prostředí P 5

Absolventi
Absolvent je schopen řešit tvůrčí problémy 
mezi uměním a společenským postojem, 
kulturní zodpovědností a technologickým 
vývojem. Vidí projekt ve specifi ckém pro-
středí, v kulturních i sociálních souvislos-
tech a je schopen i ve velkém prostorovém 
měřítku pracovat s detailem. Uplatňuje se 
nejen v interdisciplinárních týmech, ale 
také jako samostatný nezávislý tvůrce. 
Díky unikátnímu ateliérovému prostředí, 
které slouží jako katalyzátor individuální-
ho růstu se absolventi stávají jedinečnými 
a velmi vyhledávanými specialisty.

Fakulta umění a architektury
Fakulta vznikla v roce 1994 s cílem zprostřed-
kovat svým posluchačům vnímání architek-
tury a umění ve všech jejich aspektech. Pů-
vodní jediný studijní program Architektura 
byl v  roce 2002 rozšířen o Výtvarná umění 
a 2008 o Design. Nynější tři studijní programy 
společně tvoří jedinečný komplexní celek se 
vzájemnými přesahy a možnostmi propojení. 
Důraz je při výuce kladen zejména na ateli-
érovou práci jednotlivce v  interakci a dialo-
gu s  vyučujícím. Studenti jsou podporováni 
v rozvoji své osobnosti samostatnými realiza-
cemi, výstavami atd.

aa.tul.cz

O univerzitě
Technická univerzita v Liberci je středně velká univerzita s vlastním vědecko-výzkumným centrem, jejíž pestrá na-
bídka studijních oborů uspokojí i ty nejnáročnější uchazeče. Studovat v Liberci s sebou navíc přináší možnost být 
ve větším městě a zároveň blízko přírody. Samotné studium je založené na individuálním přístupu pedagogů ke 
studentům, kterým je poskytnuto odpovídající technické zázemí. Tyto faktory jsou potom rozhodující v přípravě 
studenta pro život po škole. Studenti se spolu s našimi odborníky podílejí na množství reálných projektů a mnohdy 
čelí skutečným příležitostem i výzvám, které praxe přináší. Rukavice leží na zemi, stačí ji zvednout.  

Udělejte to právě Vy

Jak se přihlásit ke studiu? 
Podmínkou přijetí ke studiu je předložení maturitního vysvědčení (může jim být udělena výjimka ve smyslu § 48 zákona 
č. 111/1998 Sb., o vysokých školách), nebo dokladu o absolvování bakalářského studia (pro navazující magisterský stu-
dijní program) a samozřejmě úspěšné složení přijímacích zkoušek.
Uchazeči-cizinci jsou povinni doložit doklad o dosaženém vzdělání, který je uznán na území ČR a certifi kát potvrzující 
znalost českého jazyka pro studium v českém jazyce.
Poskytnutí osobních údajů v přihlášce ke studiu je podle § 88 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách v platném 
znění povinné. V případě jejich neposkytnutí nebude přihláška ke studiu přijata ke zpracování.

Při vyplňování přihlášky nezapomeňte připojit:
· doklad o zaplacení nevratného poplatku 560 Kč  
 (poplatek uhraďte pouze bankovním převodem na č.ú. 305806603/0300, v.s. 649136)
· potvrzení od lékaře o způsobilosti ke studiu a výkonu povolání

Přihlášku ke studiu podáte online (najdete ji na adrese stag-new.tul.cz) a zároveň vytištěnou a podepsanou svým 
jménem odešlete poštou. Pokud tak neučiníte, nebudete zaevidován/-a jako uchazeč/-ka ke studiu. Na každý studij-
ní program musí být zaslána samostatná přihláška se zvlášť zaplacenými administrativními poplatky. 

Vytištěnou přihlášku ke studiu, doplněnou o potřebné údaje a vlastnoručně podepsanou, zašlete, prosím, na adresu:

 Děkanát Fakulty umění a architektury TU v Liberci, Studentská 2, 461 17 Liberec 1

Přihlášky na denní studium bakalářského stupně posílejte nejpozději do 30. 11. 2013, u navazujícího 
magisterského stupně do 31. 3. 2014.

Poté, co obdržíme vytištěnou přihlášku, zaevidujeme ji a Vy obdržíte e-mail s potvrzením platby. Studijní oddělení 
fakulty Vám následně zašle pozvánku k přijímacím zkouškám. 

Termíny přijímacích zkoušek
Bakalářské studium – leden-únor 2014
Navazující magisterské studium – červen 2014
Defi nitivní termín skončení přijímacího řízení je 31. 8. 2014. 

Individuální konzultace
Studijní program Výtvarná umění s oborem Vizuální komunikace - digitální média, ateliér doc. Stanislava Zippe 
nahrazuje dny otevřených dveří individuálními konzultacemi. 
Ty je třeba si domluvit předem e-mailem: vizkom@seznam.cz nebo telefonicky: 777 088 668



32



33

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17  Liberec 1

Nabízíme vám tyto studijní programy…
 Elektrotechnika a informatika
 Informační technologie
 Nanotechnologie
 Aplikované vědy v inženýrství

…můžete dosáhnout na akademické tituly…

U všech bakalářských studijních oborů je standardní doba studia 3 roky, u navazujících magisterských 2 roky 
a u doktorských 4 roky.

www.fm.tul.cz

E lektrotechnik a a  informatik a

Elektronické informační a řídicí systémy Automatické řízení a inženýrská informatika Technická kybernetika

Informatika a logistika Mechatronika

Informační technologie

Přírodovědné inženýrství 
- zaměření fyzikálně-experimentální

Přírodovědné inženýrství

I nformační  technolo gie

Informační technologie

Nanotechnolo gie 

Nanomateriály Nanomateriály

Aplikované vědy v  inženýrst ví  

Přírodovědné inženýrství
- zaměření modelování

Přírodovědné inženýrství

Aplikované vědy v inženýrství

E lec tric al  Engineering and I nformatics 

Mechatronics

Engineering of Interactive Systems

…studiem těchto oborů:

Bc. Ing. Ph.D.

Electrical Engineering and Informatics 
 



34

O univerzitě
Technická univerzita v Liberci je středně vel-
ká univerzita s vlastním vědecko-výzkum-
ným centrem, jejíž pestrá nabídka studijních 
oborů uspokojí i ty nejnáročnější uchazeče. 
Studovat v Liberci s sebou navíc přináší mož-
nost být ve větším městě a zároveň blízko pří-
rody. Samotné studium je založené na indi-
viduálním přístupu pedagogů ke studentům, 
kterým je poskytnuto odpovídající technické 
zázemí. Tyto faktory jsou potom rozhodující 
v přípravě studenta pro život po škole. Stu-
denti se spolu s našimi odborníky podílejí 
na množství reálných projektů a mnohdy 
čelí skutečným příležitostem i výzvám, které 
praxe přináší. Rukavice leží na zemi, stačí ji 
zvednout. 
  

Udělejte to právě Vy!

Fakulta 
mechatroniky, informatiky 
a mezioborových studií

Na fakultě lze studovat moderní technologie 
řízení mechatronických systémů, inženýr-
skou informatiku a její uplatnění v přírodních 
vědách. FM je velmi úzce spjata s praxí, ze-
jména v oblasti vědy a výzkumu a její studen-
ti a vědečtí pracovníci se podílejí na mnoha 
projektech. Dostačující zázemí pro práci 
samotnou je pak zajištěno v rámci místních 
výzkumných ústavů a odborných laboratoří. 
Fakulta má akreditována práva konat habili-
tační řízení a řízení ke jmenování profesorem 
v oborech Technická kybernetika a Aplikova-
né vědy v inženýrství. Fakulta je také akredi-
tována u Evropské federace národních inže-
nýrských asociací (FEANI) a dne 13. listopadu 
1996 byla se všemi svými studijními obory 
na základě akreditačního řízení zapsána do 
Indexu FEANI.

Absolventi 
Absolventi FM TUL mají vysokou míru profesní adaptability po-
dle toho, který obor vystudovali. Rozvíjíme u studentů znalosti 
zejména v oblasti informačních technologií (aplikace IT, počíta-
čová grafi ka, webové technologie) a všestranné i vysoce speciali-
zované odbornosti tak, aby byli schopni konceptuálního myšlení 
a přípravy návrhů. Obecně lze říci, že největší uplatnění nacházejí 
v průmyslové oblasti, ve službách, ve fi nančnictví nebo zdravot-
nictví. Podrobné informace o možnostech uplatnění pro jednotli-
vé programy, potažmo obory se dozvíte na webových stránkách 
fakulty, na studijním oddělení nebo osobně na některé z prezen-
tací fakulty (den otevřených dveří, veletrhy atd.).

Studijní programy
studijní obory

Forma studia
P – prezenční

K – kombinovaná

Počet 
přijímaných

studentů

Bak alářské studi jn í  programy  

B 2612 Elektrotechnika a informatika
Elektronické informační a ř ídicí systémy P, K 50

Informatika a logistika P, K 25

B 2646 Informa ční technologie
Informační technologie P 120
B 3942 Nanotechnologie
Nanomateriály P 25
Navazuj íc í  magisterské studi jn í  programy  
N 2612 Elektrotechnika a informatika
Automatické  řízení a inženýrská informatika

P

10
Mechatronika 20
Informační technologie 45
Př írodovědné inženýrství 0
 N 2612 Electrical Engineering and Informatics
Mechatronics

P
10

Engineering of Interactive Systems 0
 N 3901 Aplikované vědy v inženýrství
Př írodovědné inženýrství P 5
N 3942 Nanotechnologie
Nanomateriály P 15
Doktorské studi jn í  programy
P 2612 Elektrotechnika a informatika      
Technická kybernetika P, K 10
Př írodovědné inženýrství P, K 0
P 3901 Aplikované vědy v inženýrství
Aplikované vědy v inženýrství P, K 10
Přírodovědné inženýrství P, K 0



35

Jak se přihlásit ke studiu? 
Podmínkou přijetí ke studiu je předložení maturitního vysvědčení (pro bakalářské studium), nebo dokladu o absolvová-
ní bakalářského studia (pro navazující magisterský studijní program) a samozřejmě úspěšné složení přijímacích zkoušek.
Uchazeči – cizinci jsou povinni doložit doklad o dosaženém vzdělání, který je uznán na území ČR a certifi kát potvr-
zující znalost českého jazyka pro studium v českém jazyce.
Poskytnutí osobních údajů v přihlášce ke studiu je podle § 88 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách v platném 
znění povinné. V případě jejich neposkytnutí nebude přihláška ke studiu přijata ke zpracování.

Při vyplňování přihlášky nezapomeňte připojit:
· doklad o zaplacení nevratného poplatku 400 Kč 
 (poplatek uhraďte pouze bankovním převodem na č.ú. 305806603/0300, v.s. 649135, k.s. 0379)
· potvrzení střední školy o prospěchu nebo kopie příslušných vysvědčení*
· kopie diplomu bakaláře a dodatku diplomu s uvedením výsledků všech vykonaných zkoušek**
 (ověření není požadováno u absolventů Fakulty mechatroniky, informatiky a mezioborových studií)
· motivační dopis a strukturovaný životopis***
· ověřený doklad o dosaženém VŠ vzdělání***
· seznam publikovaných prací***
· zaměření (teze) budoucí dizertační práce***

*týká se zájemců o bakalářské studium | ** týká se zájemců o navazující magisterské studium | *** týká se zájemců o doktorské studium (cizinci předkládají 
nejpozději v den zápisu doklady o dosaženém vzdělání a jazykové kvalifi kaci, které jsou uznány na území ČR)

Potvrzení lékaře o zdravotní způsobilosti ke studiu a k výkonu povolání není požadováno.

Přihlášku ke studiu podáte online (najdete ji na adrese stag-new.tul.cz) a zároveň vytištěnou s přiloženým dokla-
dem o zaplacení a podepsanou svým jménem ji odešlete poštou. Pokud tak neučiníte, nebudete zaevidován/-a 
jako uchazeč/-ka ke studiu. Na každý studijní program musí být zaslána samostatná přihláška se zvlášť zaplacenými 
administrativními poplatky.

Vytištěnou přihlášku ke studiu, doplněnou o potřebné údaje a vlastnoručně podepsanou, zašlete, prosím, na adresu:

TUL – Fakulta mechatroniky, informatiky a mezioborových studií, 
studijní oddělení, Studentská 2, 461 17 Liberec 1

Přihlášky do bakalářských studijních programů (prezenční i kombinovaná forma studia) posílejte nej-
později do 31. 3. 2014, (1. kolo), resp. 15. 8. 2014 (2. kolo), u navazujícího magisterského studia do 
30. 4. 2014 (1. kolo), resp. 15. 8. 2014 (2. kolo). Uchazeči o doktorské studium se mohou ke studiu přihlásit 
v průběhu celého akademického roku.

Poté, co obdržíme vytištěnou přihlášku, zaevidujeme ji a Vy obdržíte e-mail s potvrzením o přijetí přihlášky a plat-
by. Studijní oddělení fakulty Vám následně zašle pozvánku k přijímacím zkouškám. 

Termíny přijímacích zkoušek (denní i kombinované studium):
Bakalářské studium – 9. a 10. 6. 2014 (1. kolo), 20. 8. 2014 (2. kolo)
Navazující magisterské studium – 20. 8. 2014
Doktorské studium – únor 2014 a červen 2014 
(přesný termín bude zveřejněn na webu fakulty poté, 
co jej stanoví děkan fakulty)
Defi nitivní termín skončení přijímacího řízení je 31. 8. 2014. 

Přijímačky si můžete vyzkoušet i nanečisto na fm.tul.cz, 
kde jsou v menu „Pro uchazeče“ vzory přijímacích zkoušek i s výsledky. 

www.fm.tul.cz
Přijďte se s naší fakultou seznámit osobně.Den otevřených dveří

20. 11. 2013

a 5. 2. 2014



36tel.: +420 485 351 111 | fax: +420 485 353 663 | info@tul.cz | www.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17  Liberec 1

Obsahová náplň přijímací zkoušky a kritéria hodnocení: 
Elektronické informační a řídící systémy
Informatika a logistika
Informační technologie

Podmínky pro přijetí bez písemné zkoušky
Uchazeči, kteří z předmětů matematika a informatika (zahrnuje předměty typu Výpočetní technika, Počítače, Programové vybavení, apod.) mají 
po celou dobu studia z každého z uvedené dvojice předmětů průměrný prospěch do 2,00 včetně (započítává se 1.-3. ročník, spolu s pololetním 
průměrem ve 4. ročníku), budou přijati bez písemné zkoušky v případě, že složili maturitu ve stejném roce, kdy žádost o přijetí ke studiu podávají. 
Kritéria pro přijetí
V případě, že výše uvedené nesplňujete, bude o přijetí rozhodovat výsledek písemné zkoušky, prospěch ze střední školy a jazykové předpo-
klady. Zkouška sestává z písemného testu z matematiky a informatiky. Spolu s prospěchem ze střední školy je možno získat celkem 200 bodů. 
Přijati mohou být uchazeči, kteří získali alespoň 50 bodů celkem. 

Nanomateriály

Podmínky pro přijetí bez písemné zkoušky
Uchazeči, kteří z předmětů matematika, fyzika nebo chemie mají po celou dobu studia průměrný prospěch do 2,00 včetně 
(započítává se 1.-3. ročník, spolu s pololetním průměrem ve 4. ročníku), budou přijati bez písemné zkoušky v případě, že složili 
maturitu ve stejném roce, kdy žádost o přijetí ke studiu podávají.
Kritéria pro přijetí
V případě, že výše uvedené nesplňujete, bude o přijetí rozhodovat výsledek písemné zkoušky, prospěch ze střední školy a jazykové předpo-
klady. Zkouška sestává z písemného testu z matematiky a fyziky nebo chemie. Spolu s prospěchem ze střední školy je možno získat celkem 
200 bodů.  Přijati pak mohou být uchazeči, kteří získali alespoň 50 bodů celkem. 

Automatické řízení a inženýrská informatika
Mechatronika
Mechatronics
Engineering of Interactive Systems
Informační technologie
Přírodovědné inženýrství
Nanomateriály

Podmínky pro přijetí bez písemné zkoušky
Uchazeči, kteří mají za celé bakalářské studium průměrný prospěch do 2,50 nebo u státní závěrečné zkoušky průměrný prospěch z obhajoby 
a odborné rozpravy do 2,00. 
Kritéria pro přijetí
V případě, že výše uvedené nesplňujete, bude o přijetí rozhodovat výsledek písemné zkoušky. Zkoušku tvoří test z odborných znalostí 
vztahujících se k požadovanému studijnímu oboru. Test je psán v ČJ nebo AJ (podle jazyka oboru, kam se uchazeč hlásí). Maximální možný 
počet bodů, které lze získat, je 30 bodů. 

Podmínkami pro přijetí ke studiu do všech nabízených programů jsou: řádně ukončené studium v příbuzném magister-
ském studijním programu a předpoklady pro vědeckou práci. Uchazeči budou přijímáni na základě výsledku přijímacího 
řízení, jehož součástí je motivační pohovor před komisí. 

Kritéria pro přijetí
Uchazeči budou seřazeni podle počtu bodů, jichž dosáhli v motivačním pohovoru a odborné rozpravě. Pro přijetí je třeba získat alespoň 
5 bodů z 10 možných.

Bc.

V průběhu přijímacího řízení fakulta zohlední ty uchazeče, kteří vykonali maturitní zkoušku z matematiky 
v obtížnějším stupni (10 bodů). Uchazeči, kteří se zúčastnili matematické nebo fyzikální olympiády, 

soutěže technických dovedností nebo informatických znalostí, získají 5 bodů za každou aktivitu. 
Podmínkou je umístění v okresní soutěži do 3. místa, v krajské nebo celostátní soutěži do 10. místa. 

Do navazujících magisterských studijních programů mohou být přijati pouze uchazeči, 
kteří získali minimálně 15 bodů.

Ing.

Ph.D.



37

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17  Liberec 1

Nabízíme vám tyto studijní programy…
 Ošetřovatelství 
 Biomedicínská technika 

…můžete dosáhnout na akademický titul…

…studiem těchto oborů:

Bc.

www.uzs.tul.cz

Ošetřovatelst ví
Všeobecná sestra

Biomedicínsk á technik a
Biomedicínská technika

Standardní doba studia je 3 roky.



38www.uzs.tul.cz

Obsahová náplň přijímací zkoušky a kritéria hodnocení: 
Všeobecná sestra
Všeobecná sestra – prezenční forma studia 

Podmínkou pro přijetí je maturita a úspěšné složení písemné přijímací zkoušky z biologie (obecné 
biologie a somatologie) a z cizího jazyka (anglického nebo německého - zvolený jazyk bude uchazeč 
studovat v rámci studijního programu).  
Uchazeči do prezenční formy studia, kteří mají po celou dobu studia průměrný prospěch do 1,9 včet-
ně (započítává se 1. - 3. ročník spolu s pololetním průměrem ve 4. ročníku), budou přijati bez písemné 
zkoušky v případě, že složili maturitu v předcházejícím nebo ve stejném roce, kdy přihlášku ke studiu 
podávají.

V  případě, že nesplňujete průměrný prospěch do 1,9 včetně po celou dobu studia (započítává 
se 1. - 3. ročník  spolu s pololetním průměrem ve 4.  ročníku), bude o přijetí ke studiu rozhodovat 
výsledek písemné zkoušky. Ta se sestává z  písemných testů z  biologie (130 bodů) a cizího jazyka 
(40 bodů), ve kterých je možné získat celkem 170 bodů. Pořadí pro přijetí bude následně sestaveno 
podle počtu podaných přihlášek průměrného prospěchu do 1,9 včetně po celou dobu studia a poté 
podle pořadí počtu získaných bodů v písemné přijímací zkoušce. Pro přijetí je nutno získat alespoň 
70 bodů (s ohledem na kapacitní možnosti). 
V případě nenaplnění kapacitních možností budou přijati uchazeči s nižší bodovou hodnotou, a to 
v pořadí, v jakém se umístili.

Všeobecná sestra – kombinovaná forma studia 

Podmínkou pro přijetí je maturita a úspěšné složení písemné přijímací zkoušky z biologie (obecné 
biologie a somatologie) a z cizího jazyka (anglického nebo německého - zvolený jazyk bude uchazeč 
studovat v rámci studijního programu).  
Ke studiu v kombinované formě je podmínkou maturita na střední zdravotnické škole nebo abso-
lutorium na vyšší zdravotnické škole, potvrzení od zaměstnavatele o délce vykonávané praxe zdra-
votnického povolání s minimálním trváním dvou let a pracovní poměr v odborném zdravotnickém 
zařízení.

O přijetí ke studiu bude rozhodovat výsledek písemné zkoušky. Ta sestává z písemných testů z bio-
logie (130 bodů) a cizího jazyka (40 bodů), ve kterých je možné získat celkem 170 bodů. Pořadí pro 
přijetí bude následně sestaveno podle pořadí počtu získaných bodů v písemné přijímací zkoušce. Pro 
přijetí je nutno získat alespoň 51 bodů (s ohledem na kapacitní možnosti). 
V případě nenaplnění kapacitních možností budou přijati uchazeči s nižší bodovou hodnotou, a to 
v pořadí, v jakém se umístili.

Biomedicínská technika
Biomedicínská technika - prezenční forma studia 

Podmínkou pro přijetí je  maturita a úspěšné složení písemné přijímací zkoušky z matematiky, fyziky 
a biologie (obecné biologie a somatologie). Uchazeči, kteří mají po celou dobu studia průměrný pro-
spěch do 1,9 včetně (započítává se 1. - 3. ročník spolu s pololetním průměrem ve 4. ročníku), budou 

Bc.

Osobní účast uchazeče při konání přijímací zkoušky je povinná. Náhradní termín nebude vyhlášen.

Osobní účast uchazeče při konání přijímací zkoušky je povinná. Náhradní termín nebude vyhlášen.



39

O univerzitě
Technická univerzita v Liberci je středně vel-
ká univerzita s vlastním vědecko-výzkum-
ným centrem, jejíž pestrá nabídka studijních 
oborů uspokojí i ty nejnáročnější uchazeče. 
Studovat v Liberci s sebou navíc přináší mož-
nost být ve větším městě a zároveň blízko pří-
rody. Samotné studium je založené na indi-
viduálním přístupu pedagogů ke studentům, 
kterým je poskytnuto odpovídající technické 
zázemí. Tyto faktory jsou potom rozhodující 
v přípravě studenta pro život po škole. Stu-
denti se spolu s našimi odborníky podílejí na 
množství reálných projektů a mnohdy čelí 
skutečným příležitostem i výzvám, které pra-
xe přináší.

Ústav 
zdravotnických studií
Studenti Ústavu zdravotnických studií se 
seznamují s reálným prostředím v  plném 
provozu. Zajistí jim to více než 2300 hodin 
odborné praxe ve zdravotnických zařízeních. 
Naši studenti se tak učí nejen odborným zna-
lostem a dovednostem, ale také komunikaci 
s pacienty přímo v praxi, péči o ně a řešení 
existujících problémů. Vyučují je odborníci 
s  mezinárodním renomé a naši studenti tak 
po absolvování studia mají výborný základ 
pro okamžité nastoupení do praxe, ale také 
pro další studium na kterékoliv vysoké škole.

Absolventi 
Absolventi studijního programu Ošetřovatelství nacházejí uplatnění jako všeobecná sestra v nemocniční, am-
bulantní a komunitní péči. Tuto práci mohou vykonávat ve státní, privátní a neziskové sféře ve všech typech 
zdravotnických zařízení, v  zařízeních sociálních služeb a péče, v  privátní ošetřovatelské péči apod. Jsou také 
připraveni pro vedení ošetřovatelského týmu a praktickou výuku studentů zdravotnických škol a další studium. 

Absolventi studijního programu Biomedicínská technika najdou uplatnění ve všech profesích souvisejících 
s vývojem, výrobou, provozem a údržbou zdravotnické techniky včetně práce s výpočetní technikou a progra-
movým vybavením. Především se uplatní v rámci zdravotnického zařízení. Mohou vykonávat i činnosti v ob-
chodních organizacích zaměřených na prostředky zdravotnické techniky, rehabilitační, protetické pomůcky, ale 
i u podniků, fi rem a společností zabývajících se vývojem, výrobou, prodejem a servisem prostředků zdravotnické 
techniky nebo tvorbou programového vybavení. Mohou také pokračovat v dalším studiu na vysoké škole.

Studijní programy
studijní obory

Forma studia
P – prezenční

K – kombinovaná

Počet 
přijímaných

studentů

Bak alářské studi jn í  programy  

B 5341 Ošetřovatelství

Všeobecná sestra
P 55

K 55

B 3944 Biomedicínská technika

Biomedicínská technika P 30

přijati bez písemné zkoušky v případě, že složili maturitu v předchá-
zejícím nebo ve stejném roce, kdy přihlášku ke studiu podávají.  

V případě, že nesplňujete průměrný prospěch do 1,9 včetně po ce-
lou dobu studia (započítává se 1. - 3. ročník spolu s pololetním prů-
měrem ve 4. ročníku), bude o přijetí ke studiu rozhodovat výsledek 
písemné zkoušky. 
Ta sestává z  písemných testů z  matematiky (60 bodů), fyziky (60 
bodů) a biologie (50 bodů). Pořadí pro přijetí bude následně sestave-
no podle počtu podaných přihlášek průměrného prospěchu do 1,9 
včetně po celou dobu studia a poté podle pořadí počtu získaných 
bodů v písemné přijímací zkoušce. Pro přijetí je nutno získat alespoň 
44 bodů celkem (s ohledem na kapacitní možnosti). 
V případě nenaplnění kapacitních možností budou přijati uchazeči 
s nižší bodovou hodnotou, a to v pořadí, v jakém se umístili.

www.uzs.tul.cz



40tel.: +420 485 351 111 | fax: +420 485 353 663 | info@tul.cz | www.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17  Liberec 1

Jak se přihlásit ke studiu? 
Podmínkou přijetí ke studiu je předložení maturitního vysvědčení (event. vysvědčení o absolutoriu u kombinované 
formy studia) a úspěšné složení přijímacích zkoušek.
Uchazeči-cizinci jsou povinni doložit doklad o dosaženém vzdělání, který je uznán na území ČR a certifi kát potvrzující 
znalost českého jazyka pro studium v českém jazyce.
Poskytnutí osobních údajů v přihlášce ke studiu je podle § 88 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách v platném 
znění povinné. V případě jejich neposkytnutí nebude přihláška ke studiu přijata ke zpracování.

Při vyplňování přihlášky nezapomeňte připojit:
· doklad o zaplacení nevratného poplatku 500 Kč   
 (poplatek uhraďte pouze bankovním převodem na č.ú. 305806603/0300, v.s. 6491308511)
· potvrzení SŠ o ročníkových známkách
· ověřenou kopii maturitního vysvědčení
 (event. ověřenou kopii vysvědčení o absolutoriu u kombinované formy studia)
· potvrzení od lékaře o způsobilosti ke studiu a výkonu povolání

Přihlášku v elektronické podobě (najdete ji na adrese stag-new.tul.cz) je třeba vytisknout, podepsat a odeslat poštou. 
Pokud tak neučiníte, nebudete zaevidován/-a jako uchazeč/-ka ke studiu. Na každý studijní program musí být zaslá-
na samostatná přihláška se zvlášť zaplacenými administrativními poplatky.  

Vytištěnou přihlášku ke studiu, doplněnou o potřebné údaje a vlastnoručně podepsanou, zašlete, prosím, na adresu:

 Technická univerzita v Liberci, Ústav zdravotnických studií, studijní oddělení, 
 Studentská 2, 461 17 Liberec 1

Přihlášky do prezenční i kombinované formy studia posílejte do 20. 5. 2014 (1. kolo) 
a 11. 8. 2014 (2. kolo).

Poté, co obdržíme vytištěnou přihlášku, zaevidujeme ji. Studijní oddělení ústavu Vám následně zašle pozván-
ku k přijímacím zkouškám nebo informace o předběžném přijetí v případě, že splňujete průměr
do 1,90. 

Termíny přijímacích zkoušek (denní i kombinované studium):
Ošetřovatelství – 10. 6. 2014 (1. kolo denní studium), 11. 6. 2014 (1. kolo kombinované studium) a 14. 8. 2014 (2. kolo 
pro obě formy studia),
Biomedicínská technika – 12. 6. 2014 (1. kolo) a 14. 8. 2014 (2. kolo).
Defi nitivní termín skončení přijímacího řízení je 19. 9. 2014.  

Přijímací zkoušky si můžete vyzkoušet i nanečisto na uzs.tul.cz, kde jsou vzorové testy.
 

Přijďte se s naším ústavem seznámit osobně.Den otevřených dveří

6. 12. 2013 

a 31. 1. 2014



41

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17  Liberec 1

Centrum dalšího vzdělávání

CDV organizuje tyto kurzy dalšího a celoživotního vzdělávání…

 Studium v oblasti pedagogických věd - učitel 
 Studium v oblasti pedagogických věd - učitele praktického vyučování a odborného výcviku
 Studium v oblasti pedagogických věd - vychovatel
 Studium v oblasti pedagogických věd - speciální pedagogika
 Studium pro výchovné poradce
 Aktuální okruhy z psychologie pro učitele
 Úvod do problematiky vzdělávání dospělých
 Výchovné problémy ZŠ
 Tradiční textilní techniky
 Textilní zbožíznalství
 Kurz manažerské psychologie
 Kurz aktuálních gramotností

Charakteristika studia
4-semestrální studium určené absolventům vysokých 
škol technického a přírodovědného zaměření, bez pe-
dagogické kvalifi kace, kteří vyučují na 2. stupni ZŠ nebo 
na středních školách. 

Organizace studia
Kurz je organizován kombinací distanční a prezenční 
formy studia. Prezenční výuka probíhá o víkendech. Ke 
stěžejním předmětům je k dispozici distanční studijní li-
teratura distribuovaná formou tištěných textů nebo na 
CD-R. Studující mají též k dispozici elektronické studijní 
prostředí zpracované v systému Moodle.

Přijímání ke studiu
Přijímací zkouška se nekoná. Podmínkou přijetí ke stu-
diu je vysokoškolské vzdělání, praxe ve školství je vý-
hodou. Vzhledem k tomu, že studium je zaměřeno jen 
na určité obory, TUL nezaručuje přijetí těch uchazečů, 
jejichž vystudovaný neučitelský obor je vzdálen zámě-
rům a možnostem pořadatelů studia.

Přijímací poplatek činí 500,‐ Kč. 

Přihlášky na příslušných tiskopisech zasílejte na adresu
Technická univerzita v Liberci, 
CDV, Studentská 2, 461 17 Liberec 1. 

Termín podání přihlášek do 30. června.

Informace o studiu najdete také na www.cdv.tul.cz.

Ukončení studia
Kurz je ukončen komisionální závěrečnou zkouškou, 
která má dvě části:
1. Obhajoba závěrečné práce.
2. Ústní závěrečná zkouška z pedagogiky, psychologie 
a didaktiky včetně oborové zkoušky.

Kontaktní osoba 
Ing. Marie Židů, 
Tel.: 485 355 107
E-mail: marie.zidu@tul.cz

Cena kurzu v současné době nepřevýší 5.400,‐ Kč za semestr.

www.cdv.tul.cz

Studium v oblasti pedagogických věd - učitel



42www.cdv.tul.cz

Charakteristika studia
4-semestrální studium určené učitelům praktického 
vyučování a odborného výcviku na  středních školách, 
středních odborných učilištích, odborných učilištích 
a ve střediscích praktického vyučování, kteří si v návaz-
nosti na  neučitelský studijní obor doplňují kvalifi kaci 
ještě způsobilostí pedagogickou.

Organizace studia
Kurz je organizován kombinací prezenční a distanční 
formy studia, s převažující prezenční výukou. Prezenční 
výuka probíhá formou sobotních konzultací. Ke stěžej-
ním předmětům jsou k dispozici distanční texty tištěné 
nebo přístupné na CD-R a výuka je podpořena elektro-
nickými studijními a informačními materiály v prostředí 
Moodle. 

Podmínky pro přijetí
Přijímací zkouška se nekoná. Podmínkou přijetí ke stu-
diu je úplné SŠ vzdělání v oboru vzdělávání nebo střed-

ní vzdělání s výučním listem v oboru vzdělávání. Praxe 
ve školství je výhodou. 

Přijímací poplatek činí 500,‐ Kč. 

Přihlášky na příslušných tiskopisech zasílejte na adresu
Technická univerzita v Liberci, 
CDV, Studentská 2, 461 17 Liberec 1. 

Termín podání přihlášek do 30. června.

Ukončení studia
Kurz je ukončen komisionální závěrečnou zkouškou, 
která má dvě části:
1. Obhajoba závěrečné práce.
2. Ústní závěrečná zkouška ze čtyř předmětů: peda-
gogiky, psychologie, didaktiky odborných předmětů 
a didaktiky praktického vyučování a odborného výcviku.

Cena kurzu v současné době nepřevýší 4.000,‐ Kč za semestr.

Studium v oblasti pedagogických věd - 
učitele praktického vyučování a odborného výcviku

Charakteristika studia
4-semestrální studium určené pro pedagogické pracov-
níky ve školách a školských zařazeních nebo jiných zaří-
zeních rozvíjejících zájmy, znalosti a tvořivé schopnosti 
dětí, žáků nebo studentů, kteří si v návaznosti na neuči-
telský studijní obor ze střední školy doplňují kvalifi kaci 
ještě způsobilostí pedagogickou. 

Organizace studia
Studium je organizováno kombinací prezenční a di-
stanční formy studia, s převažující prezenční výukou. 
Prezenční výuka probíhá formou sobotních konzul-
tací (max. 2x za měsíc). Ke stěžejním předmětům jsou 
k dispozici distanční texty tištěné nebo přístupné na 
CD-R, nebo povinné studijní texty vybrané s ohledem 
na požadavek samostatného studia. Výuka je podpoře-
na elektronickými studijními a informačními materiály 
v prostředí Moodle.

Podmínky pro přijetí
Přijímací zkouška se nekoná. Podmínkou přijetí ke stu-

diu je úplné SŠ vzdělání. Výhodou jsou základní doved-
nosti v jednotlivých oborech zájmové činnosti. Vítána je 
praxe v oboru. O přijetí rozhoduje rektor TU v Liberci.

Přijímací poplatek činí 500,‐ Kč. 

Přihlášky na příslušných tiskopisech zasílejte na adresu
Technická univerzita v Liberci, 
CDV, Studentská 2, 461 17 Liberec 1. 

Termín podání přihlášek do 30. června.

Ukončení studia
Kurz je ukončen komisionální závěrečnou zkouškou, 
která má dvě části:
1. Obhajoba závěrečné práce.
2. Ústní závěrečná zkouška ze 4 předmětů: psychologie, 
pedagogiky, úvod do metodiky vedení zájmové činnos-
ti a volitelné metodiky zájmové činnosti.

Cena kurzu v současné době nepřevýší 4.250,‐ Kč za semestr.

Studium v oblasti pedagogických věd - vychovatel



43 www.cdv.tul.cz

Studium v oblasti pedagogických věd - 
speciální pedagogika

Charakteristika studia
4-semestrální studium je určeno absolventům VŠ s pe-
dagogickým vzděláním, kteří pracují ve speciálních za-
řízeních nebo školách a chtějí nebo potřebují si doplnit 
svoji kvalifi kaci v oblasti speciálně pedagogické. Cílem 
kurzu je rozšířit pedagogickou kvalifi kaci studujících 
o způsobilost pro výchovu a vzdělávání žáků se speci-
álními vzdělávacími potřebami, zaměřenou zejména 
na  psychopedii a etopedii, na školách a zařízeních se 
speciální výchovou a se zaměřením na integrativní spe-
ciální pedagogiku.  

Organizace studia
Studium kombinuje distanční a prezenční formu studia. 
Celkový rozsah studia činí 250 hodin prezenční výuky. 
Součástí distančních studijních opor jsou elektronické 
studijní materiály zpracované ve  výukovém prostředí 
Moodle.

Podmínky pro přijetí
Podmínkou přijetí ke studiu je vysokoškolské pedago-

gické vzdělání. Praxe ve školství je výhodou. 

Přijímací poplatek činí 500,‐ Kč. 

Přihlášky na příslušných tiskopisech zasílejte na adresu
Technická univerzita v Liberci, 
CDV, Studentská 2, 461 17 Liberec 1. 

Termín podání přihlášek do 31. července.

Ukončení studia
Kurz je ukončen komisionální závěrečnou zkouškou, 
která má dvě části:
1. Obhajoba závěrečné práce.
2. Závěrečná zkouška ze speciální a integrativní spe-
ciální pedagogiky, speciální pedagogiky zaměřené na 
práci s mentálně postiženými a speciální pedagogiky 
zaměřené na práci s  jedinci s  poruchami adaptace 
a chování.

Cena kurzu v současné době nepřevýší 5.625,‐ Kč za semestr.

Charakteristika studia
4-semestrální kurz s cílem doplnit VŠ vzdělání a peda-
gogickou způsobilost o znalosti a dovednosti nezbyt-
né pro vykonávání funkce výchovného poradce na ZŠ 
a víceletých gymnáziích.

Organizace studia
Specializační studium, postgraduální, kombinovaná 
forma studia. Během studia absolvent vykoná 20 kla-
sifi kovaných zápočtů a vypracuje cca 11 semestrálních 
prací. E-learningová podpora v systému Moodle. 

Podmínky pro přijetí
VŠ vzdělání pedagogického zaměření a alespoň 2 roky 
praxe ve školství. Přijímací zkoušky se nekonají, o přijetí 
rozhoduje rektor TU v Liberci. 

Ukončení studia
Studium je ukončeno předložením a obhajobou závě-
rečné práce formou projektu a vykonáním závěrečných 
zkoušek ze tří základních okruhů:

• Teorie a organizace poradenství
• Poradenská diagnostika a intervence, žák v centru 

pozornosti výchovného poradce
• Žák se speciálními vzdělávacími a výchovnými 

potřebami 

Kontaktní osoba pro DiV 
Mgr. Šárka Doubravová
E-mail: sarka.doubravova@tul.cz

Cena kurzu nepřevýší 7.800,‐ Kč za akademický rok.

Studium pro výchovné poradce



44www.cdv.tul.cz

Charakteristika studia
2-semestrální studium určené učitelům základních škol 
je koncipováno podle § 24 zákona č. 563/2004 o peda-
gogických pracovnících a má inovační charakter. 

Organizace studia
Kombinované studium s převažující prezenční formou 
a s e-learningovou podporou v prostředí Moodle.

Podmínky pro přijetí
Vysokoškolské vzdělání pedagogického zaměření. Přijí-
mací zkoušky se nekonají, o přijetí rozhoduje rektor TU 
v Liberci. 

Ukončení studia
Kurz je zakončen splněním předepsaných studijních 
povinností. Absolventi získají osvědčení o absolvo-
vání kurzu v souladu s § 60 zákona č. 111/1998 Sb. 
o vysokých školách. Osvědčení bude obsahovat výpis 
předmětů zakončených zkouškou, včetně hodnocení. 
Během studia absolvent vykoná 3 zkoušky, 3 zápočty 
a vypracuje cca 4 seminární práce.

Kontaktní osoba pro DiV 
Mgr. Šárka Doubravová 
E-mail: sarka.doubravova@tul.cz

Cena kurzu v současné době nepřevýší 4.250,‐ Kč za semestr.

Aktuální okruhy z psychologie pro učitele

Charakteristika studia
1-semestrální on-line kurz určený absolventům vyso-
kých a středních škol, kteří pracují jako vzdělavatelé do-
spělých. Kurz je určen především pedagogům středních 
škol, které organizují různé formy vzdělávání dospělých. 
Cílem kurzu je doplnění, prohloubení a inovace teore-
tických znalostí  a praktických dovedností frekventantů 
z oblasti vzdělávání dospělých.

Podmínky pro přijetí
Podmínkou přijetí ke studiu je ukončené VŠ vzdělání 
alespoň bakalářského stupně, nebo úplné střední vzdě-
lání a pedagogická praxe. Přijímací zkoušky se nekonají, 
o přijetí rozhoduje rektor TU v Liberci.

Ukončení studia
Studium je zakončeno splněním všech předepsaných 
studijních povinností a obhajobou závěrečné práce. 
Absolventi kurzu obdrží osvědčení podle § 60 zákona 
č. 111 o vysokých školách. 
Osvědčení bude obsahovat výkaz absolvovaných před-
mětů včetně klasifi kace.
Během studia absolvent vypracuje max. 2 seminární 
práce.

Kontaktní osoba pro DiV 
RNDr. Eva Dvořáková
E-mail: eva.dvorakova@tul.cz 

Cena kurzu nepřevýší 8.000,‐ Kč.

Úvod do problematiky vzdělávání dospělých



45 www.cdv.tul.cz

Charakteristika studia
3-semestrální kombinované studium je určeno učite-
lům 2. stupně základních škol. Cílem kurzu je:

• naučit učitele zvládat nejčastější výchovné pro-
blémy současných žáků ZŠ

• rozpoznávat příznaky a příčiny výchovných pro-
blémů a poruch chování

• odlišit poruchy chování od neobvyklých projevů 
chování 

• odlišit poruchy chování od vývojově podmíně-
ných projevů chování

• komunikovat s rodiči problémových žáků při řeše-
ní šikany

Podmínky pro přijetí
Ukončené VŠ vzdělání, pedagogická kvalifi kace a ales-

poň 1 rok pedagogické praxe. Přijímací zkoušky se ne-
konají, o přijetí rozhoduje rektor TU v Liberci. 

Ukončení studia
Kurz je ukončen splněním všech předepsaných stu-
dijních povinností. Absolventi obdrží osvědčení po-
dle §  60 zákona č. 111/1998 Sb. o  vysokých školách 
a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých 
školách), ve kterém budou fi gurovat dílčí zkoušky a zá-
počty. 

Kontaktní osoba pro DiV 
Mgr. Šárka Doubravová 
E-mail: sarka.doubravova@tul.cz

Cena kurzu v současné době nepřevýší 5.000,‐ Kč za semestr.

Výchovné problémy ZŠ

Charakteristika studia
Kurz je určen učitelům 1. a 2. stupně základních škol, 
pracovníkům školských zařízení pro zájmové vzdělává-
ní, organizací působících v oblasti vzdělávání nebo asis-
tenčních služeb a v oblasti volného času dětí a mládeže. 
Během kurzu se účastníci seznámí s historií textilních 
řemesel a praktickým prováděním vybraných textilních 
technik. 

Organizace studia
Studium je organizováno formou sobotních výuk, před-
pokládaný počet účastníků je 15 studujících v jednom 
kurzu. Kombinovaná výuka v rozsahu 45 hodin pre-
zenční výuky, 15 hodin samostatného studia a 20 hodin 
samostatné práce tvůrčího charakteru.

Podmínky pro přijetí
Vysokoškolské pedagogické vzdělání. Přijímací zkouš-
ka se nekoná, o přijetí rozhoduje děkan fakulty textilní.

Přijímací poplatek činí 500,‐ Kč. 

Přihlášky na příslušných tiskopisech zasílejte na adresu
Technická univerzita v Liberci, 
CDV, Studentská 2, 461 17 Liberec 1. 

Termín podání přihlášek do 30. června.

Ukončení studia
Studium je ukončeno prezentací závěrečné práce 
a úspěšný absolvent obdrží osvědčení o  absolvování 
studia.

Kontaktní osoba 
Ing. Marie Židů, tel. 485 355 107, marie.zidu@tul.cz

Cena kurzu v současné době nepřevýší 4.650,‐ Kč za studium.

Tradiční textilní techniky

Charakteristika studia
1-semestrální studium zakončené zkouškou. Studium 
je určeno pracovníkům v textilním obchodě, učitelům 
učňovských a průmyslových škol textilních, pracovní-
kům nákupních a prodejních oddělení výrobních fi rem, 
obchodních domů, dealerům textilního zboží atd. Tex-
tilní zbožíznalství v celém rozsahu od vlákenné surovi-

ny, přes všechny délkové (příze, nitě) a plošné textilie 
(tkaniny, pleteniny, netkané textilie), kožešiny, usně, 
textilní galanterie a hotové výrobky.

Organizace studia
Forma studia je kombinovaná: e-learning s  prezenční 
výukou. Kurz se otvírá, pokud je počet přihlášených 

Textilní zbožíznalství



46tel.: +420 485 351 111 | fax: +420 485 353 663 | info@tul.cz | www.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17  Liberec 1

větší než 10. Celkový počet hodin soustředění je 50 (la-
boratoře).

Podmínky pro přijetí
Do studia se může přihlásit absolvent fakulty textilní, 
střední průmyslové školy textilní nebo oděvní, even-
tuálně pracovník alespoň s pětiletou praxí v oboru. 
Přijímací zkouška se nekoná, o přijetí rozhoduje děkan 
fakulty textilní.

Přihlášky na příslušných tiskopisech zasílejte na adresu
Technická univerzita v Liberci, 
CDV, Studentská 2, 461 17 Liberec 1. 

Termín podání přihlášek do 30. června každého roku.

Ukončení studia
Studium je ukončeno prezentací závěrečné práce a úspěš-
ný absolvent obdrží osvědčení o  absolvování studia.

Garant studia: 
Ing. Hana Pařilová, hana.parilova@tul.cz, tel. 485 353 162

Organizace studia: 
Ing. Marie Židů, marie.zidu@tul.cz, tel. 485 355 107

Cena za studium 8.000,‐ Kč.

Charakteristika studia
2-semestrální kombinované studium je určeno ab-
solventům vysokých škol technického a přírodověd-
ného zaměření, kteří pracují jako manažeři v  malých 
a středních podnicích. Cílem kurzu je seznámit studu-
jící se základy psychologických a sociálních disciplín, 
se základními technikami komunikace a práce s lidmi 
a s metodami, které umožní efektivní využití lidských 
zdrojů. 

Forma studia
Kombinované studium s  převažující prezenční for-
mou a s podporou e-learningových studijních a infor-
mačních materiálů. Prezenční výuka je organizována 
o víkendech, v  každém semestru 6 víkendových dnů. 
Zkoušky (probíhají formou testu nebo semestrální prá-

ce a rozpravy. Zápočty formou testu nebo semestrální 
práce nebo aktivní účastí na praktickém výcviku.

Podmínky pro přijetí
Ukončené VŠ vzdělání alespoň bakalářského stupně. 
Přijímací zkoušky se nekonají, o přijetí rozhoduje rektor 
TU v Liberci. 

Ukončení studia
Během studia absolvent vykoná 4 zkoušky, 2 zápočty 
a vypracuje max. 5 seminárních prací.

Kontaktní osoba pro DiV 
RNDr. Eva Dvořáková, e-mail: eva.dvorakova@tul.cz 

Cena kurzu nepřevýší 7.000,‐ Kč za semestr.

Kurz manažerské psychologie

Charakteristika studia
3-semestrální kombinované studium je určeno zájem-
cům ze starší a střední generace se SŠ vzděláním. Cílem 
kurzu je formou dalšího vzdělávání aktualizovat základ-
ní gramotnosti, zejména počítačovou, sociální, mediál-
ní, jazykovou, občanskou a fi nanční gramotnost a vy-
tvořit předpoklady pro kvalitní profesionální působení, 
zvýšení konkurenceschopnosti na trhu práce a další 
rozvoj absolventů kurzu. 

Forma studia
Kombinované s převažující prezenční formou a s podpo-
rou e-learningových studijních a informačních materiálů.

Podmínky pro přijetí
Podmínkou přijetí ke studiu je ukončené SŠ vzdělání. 

Přijímací zkoušky se nekonají, o přijetí rozhoduje rektor 
TU v Liberci. 

Ukončení studia
Studium je zakončeno splněním všech předepsa-
ných studijních povinností. Absolventi kurzu obdrží 
osvědčení podle § 60 zákona č. 111 o vysokých ško-
lách. Osvědčení bude obsahovat výkaz absolvovaných 
předmětů včetně klasifi kace. Během studia absolvent 
vykoná 7 zkoušek a 8 zápočtů. 

Kontaktní osoba pro DiV 
Ing. Andrea Jakubcová
E-mail: andrea.jakubcova@tul.cz 

Cena kurzu nepřevýší 1.500,‐ Kč za semestr.

Kurz aktuálních gramotností



47

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17  Liberec 1

Centrum dalšího vzdělávání

Univerzita třetího věku nabízí zájemcům tři formy studia…

 Volitelné kurzy
 Ucelené studijní obory
 Přednášky a aktivity Klubu studujících a absolventů U3V

Nabízené předměty:
JAZYKY

  Anglický Jazyk pro středně pokročilé I  Anglický jazyk pro pokročilé I - IV
  Anglický jazyk pro pokročilé VI + konverzace Anglický jazyk pro středně pokročilé II
  Anglický jazyk pro pokročilé I   Anglický jazyk pro mírně pokročilé
  Francouzský jazyk pro mírně pokročilé  Německý jazyk pro pokročilé I - II
  Německý jazyk konverzace s rodilým mluvčím Německý jazyk pro začátečníky II
  Španělština pro začátečníky

JEDNOSEMESTROVÉ KURZY

  Člověk a životní prostředí   Dobrovolnictví
  Forenzní psychologie    Grafi ka
  Konstrukce a vzorování tkanin   Kresba s grafi kou
  Malba     Mineralogicko-přírodovědné exkurza
  Pohybové aktivity seniorů   Teorie a praxe bridže
  Tradiční textilní techniky   Údržba textilních výrobků
  Základy práva    Zdravotní TV

VÍCESEMESTROVÉ KURZY

  Cestovní ruch ve 3. tisíciletí V.   Čeština našich dní
  Dějiny divadla v teorii i prakticky   Habsburkové
  Mytologické základy naší současnosti  Vybrané kapitoly z anglo-americké literatury
  Vybrané kapitoly z psychologie C. G. Junga  Základy zdravotnických nauk

UCELENÉ OBORY

  Kurz aktuálních gramotností   Ucelené studium digitální fotografi e a počítačová  
      grafi ka

www.cdv.tul.cz



48www.cdv.tul.cz

Přijetí
a) Podmínky pro přijetí na Univerzitu třetího věku jsou:
 • věk nad 50 let,
 • ukončené středoškolské vzdělání s maturitou,
 • přihláška a dotazník s nabídkou předmětů zaslaná na CDV do 31. 8.,
 • přijímací poplatek uhrazen do 31. 8.,
 • účast na zápise.
b) Přihlásit se lze pouze písemně prostřednictvím:
 • přihlášky a dotazníku (noví studující),
 • dotazníku (studující, kteří na U3V TUL již studovali).
K přihlášce je nutno doložit kopii dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání, u studujících mladších 65 let – rozhodnutí 

o přiznání důchodu, u ZTP průkaz, nebo vyměření invalidního důchodu.
c) CDV nezaručuje, že zájemce bude moci studovat ve všech vybraných kurzech z důvodu omezené kapaci-

ty některých kurzů. Přihlášení do jednotlivých kurzů je registrováno v časové posloupnosti přijetí přihlášek 
a dotazníků.

Zápis
a) Zápis do zimního semestru probíhá obvykle v září, zápis do letního semestru v únoru.
b) O termínu zápisu je zájemce vždy alespoň týden předem informován.
c) Účast na zápise je povinná a je jednou z podmínek studia na U3V. Ve výjimečných případech je možné s ma-

nažerem U3V dohodnout náhradní termín. Pokud tak zájemce neučiní nejpozději v poslední den zápisu, je to 
považováno za odstoupení od studia.

d) Na zápise budou studujícímu zapsány zvolené předměty do výkazu o studiu. Výkaz o studiu s sebou nosí stu-
dující na závěrečnou hodinu v semestru pro zapsání zápočtu nebo zkoušky.

Poplatky za studium
a) Každý zájemce o studium na U3V TUL, který zašle vyplněnou přihlášku nebo dotazník, uhradí nevratný administ-

rativní poplatek 200,‐ Kč. Poplatek je třeba uhradit nejpozději do 31. 8. Bez jeho zaplacení bude přihláška neplat-
ná. Výše uvedená částka bude odečtena z konečného poplatku za studium.

b) Studující v důchodovém věku, kteří nedosáhli 65 let věku, zašlou spolu s přihláškou kopii rozhodnutí o přiznání 
důchodu. Studující se ZTP zašlou kopii průkazu ZTP, pobiratelé plného invalidního důchodu kopii výměru inva-
lidního důchodu.

c) Zaměstnanci TUL (i bývalí zaměstnanci), jejichž pracovní poměr na univerzitě trval déle, než 3 kalendářní roky 
mají nárok na 50% slevu.

d) Studující je povinen uhradit poplatek za studium nejpozději do zahájení výuky v daném semestru a uchovat 
si doklad o uhrazení poplatku pro případnou pozdější kontrolu. V mimořádných případech je možné písemně 
požádat o posunutí termínu splatnosti.
V případě, že poplatek nebude uhrazen včas, jedná se o porušení podmínek studia s jeho důsledky ve formě 
ukončení studia.

e) Výše poplatků je stanovena v následující tabulce: Tabulka poplatků za studium na U3V TUL

důchodce částka za 
semestr

nedůchodce částka za 
semestr

ZTP, ZTP/P, 
plný invalidní důchod

částka za 
semestr

1 předmět 1000* 1 předmět 1900* 1 předmět 550

příplatek jazyk 800 příplatek jazyk 800 příplatek jazyk 550

příplatek PC 275 příplatek PC 275 příplatek PC 275

2 předměty 1500* 2 předměty 2900* 2 předměty 900*

3 předměty 2000* 3 předměty 3800* 3 předměty 1000*



49www.cdv.tul.cz

Přijetí
a) Podmínky pro přijetí na Univerzitu třetího věku jsou:
 • věk nad 50 let,
 • ukončené středoškolské vzdělání s maturitou,
 • přihláška a dotazník s nabídkou předmětů zaslaná na CDV do 31. 8.,
 • přijímací poplatek uhrazen do 31. 8.,
 • účast na zápise.
b) Přihlásit se lze pouze písemně prostřednictvím:
 • přihlášky a dotazníku (noví studující),
 • dotazníku (studující, kteří na U3V TUL již studovali).
K přihlášce je nutno doložit kopii dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání, u studujících mladších 65 let – rozhodnutí 

o přiznání důchodu, u ZTP průkaz, nebo vyměření invalidního důchodu.
c) CDV nezaručuje, že zájemce bude moci studovat ve všech vybraných kurzech z důvodu omezené kapaci-

ty některých kurzů. Přihlášení do jednotlivých kurzů je registrováno v časové posloupnosti přijetí přihlášek 
a dotazníků.

Zápis
a) Zápis do zimního semestru probíhá obvykle v září, zápis do letního semestru v únoru.
b) O termínu zápisu je zájemce vždy alespoň týden předem informován.
c) Účast na zápise je povinná a je jednou z podmínek studia na U3V. Ve výjimečných případech je možné s ma-

nažerem U3V dohodnout náhradní termín. Pokud tak zájemce neučiní nejpozději v poslední den zápisu, je to 
považováno za odstoupení od studia.

d) Na zápise budou studujícímu zapsány zvolené předměty do výkazu o studiu. Výkaz o studiu s sebou nosí stu-
dující na závěrečnou hodinu v semestru pro zapsání zápočtu nebo zkoušky.

Poplatky za studium
a) Každý zájemce o studium na U3V TUL, který zašle vyplněnou přihlášku nebo dotazník, uhradí nevratný administ-

rativní poplatek 200,‐ Kč. Poplatek je třeba uhradit nejpozději do 31. 8. Bez jeho zaplacení bude přihláška neplat-
ná. Výše uvedená částka bude odečtena z konečného poplatku za studium.

b) Studující v důchodovém věku, kteří nedosáhli 65 let věku, zašlou spolu s přihláškou kopii rozhodnutí o přiznání 
důchodu. Studující se ZTP zašlou kopii průkazu ZTP, pobiratelé plného invalidního důchodu kopii výměru inva-
lidního důchodu.

c) Zaměstnanci TUL (i bývalí zaměstnanci), jejichž pracovní poměr na univerzitě trval déle, než 3 kalendářní roky 
mají nárok na 50% slevu.

d) Studující je povinen uhradit poplatek za studium nejpozději do zahájení výuky v daném semestru a uchovat 
si doklad o uhrazení poplatku pro případnou pozdější kontrolu. V mimořádných případech je možné písemně 
požádat o posunutí termínu splatnosti.
V případě, že poplatek nebude uhrazen včas, jedná se o porušení podmínek studia s jeho důsledky ve formě 
ukončení studia.

e) Výše poplatků je stanovena v následující tabulce: Tabulka poplatků za studium na U3V TUL

důchodce částka za 
semestr

nedůchodce částka za 
semestr

ZTP, ZTP/P, 
plný invalidní důchod

částka za 
semestr

1 předmět 1000* 1 předmět 1900* 1 předmět 550

příplatek jazyk 800 příplatek jazyk 800 příplatek jazyk 550

příplatek PC 275 příplatek PC 275 příplatek PC 275

2 předměty 1500* 2 předměty 2900* 2 předměty 900*

3 předměty 2000* 3 předměty 3800* 3 předměty 1000*

www.cdv.tul.cz

Kurz aktuálních gramot-
ností

1200 Kurz aktuálních gra-
motností

3200 Kurz aktuálních gra-
motností

1200

Kulturně historická a 
antropologická studia

1400 KHAS 3800 KHAS 1400

Ucelené Digifoto 1400 Ucelené Digifoto 3800 Ucelené Digifoto 1400

Přírodovědný cyklus 1000 Přírodovědný cyklus 1800 Přírodovědný cyklus 1000

* k této částce se dále přičítá příplatek za jazyk nebo PC a odečítá se 200,- Kč (přijímací poplatek, který bude uhrazen 
do 31. 8.). Pokud se účastníci uceleného studia Kurzu aktuálních gramotností rozhodnou nad rámec programu stu-
dovat angličtinu nebo němčinu, je platba za tento jazyk 1.300,‐ Kč za semestr.
Nabízíme 36 1 – 4 semestrových kurzů a 2 ucelené obory. Obsah všech kurzů je vydán v samostatné brožuře, 
kterou na požádání zašle sekretariát CDV.

Průběh studia
a) Studium v zimním semestru bývá zahájeno začátkem října a trvá 14 týdnů. Letní semestr bývá zahájen v polo-

vině února a trvá opět 14 týdnů.
b) Jedná se o prezenční studium soustředěné do bloků (90 minut), výuka v kurzech probíhá 1x týdně.
c) Po zahájení semestru nelze měnit předměty.
d) Studující si mohou zapsat maximálně tři předměty z volitelných kurzů za semestr.
e) Získání zápočtu je podmíněno u všech kurzů potvrzením účasti na zapsaných přednáškách v prezenční listině. 

Povoleny jsou 3 absence za semestr, při vyšším počtu absencí dohodne student s vyučujícím individuální práci.
f ) Pokud studující splní předepsané studijní povinnosti ve všech předmětech uceleného studia, obdrží osvědčení 

o absolvování uceleného studia obsahující hodnocení ze všech předmětů, ze kterých v průběhu studia skládal 
zkoušky.

Odstoupení nebo ukončení studia ze strany studujícího
a) Zápis do zimního semestru probíhá obvykle v září, zápis do letního semestru v únoru.
b) O termínu zápisu je zájemce vždy alespoň týden předem informován.
c) Účast na zápise je povinná a je jednou z podmínek studia na U3V. Ve výjimečných případech je možné s ma-

nažerem U3V dohodnout náhradní termín. Pokud tak zájemce neučiní nejpozději v poslední den zápisu, je to 
považováno za odstoupení od studia.

d) Na zápise budou studujícímu zapsány zvolené předměty do výkazu o studiu. Výkaz o studiu s sebou nosí stu-
dující na závěrečnou hodinu v semestru pro zapsání zápočtu nebo zkoušky.

Odstoupení nebo ukončení studia ze strany CDV
CDV může odstoupit nebo ukončit studium z těchto důvodů:
a) Pokud je počet účastníků v kurzu nižší než 10.
b) Zrušení kurzu z důvodů, které nemůže CDV ovlivnit (např. nemoc lektora).
c) Při nesplnění nebo porušení všeobecných podmínek studia na U3V TUL ze strany zájemce o studium nebo 

studujícího.

Ochrana autorských práv
a) Fotografování, zvukové nahrávky, videozáznamy nejsou během vyučování bez souhlasu lektora dovoleny.
b) Rozmnožování rozdaných studijních materiálů je bez povolení CDV zakázáno.
c) Kopírování softwarových produktů z počítačů je z licenčních důvodů zakázáno.



50tel.: +420 485 351 111 | fax: +420 485 353 663 | info@tul.cz | www.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17  Liberec 1

Ochrana dat
Studující souhlasí s poskytnutím svých identifi kačních údajů pouze pro vnitřní evidenci a potřebu CDV.

Práva studujících
Studující U3V mají právo se bezplatně účastnit všech akcí Klubu U3V (aktuálně na www.cdv.tul.cz), účastnit se 

mimořádných přednášek, koncertů, výstav a dalších aktivit. Rovněž mají právo se v rámci kapacitních možností 
za snížený poplatek účastnit zájezdů a soustředění, které lektoři vypisují pro jednotlivé kurzy.

Povinnosti studujících
Studující, zejména výtvarných kurzů a kurzů digitální fotografi e, odevzdáním svého díla, které vytvořil v rámci vý-

uky pořádané CDV TUL, souhlasí s prezentací svých děl formou výstav apod. tedy s užitím díla dle § 17 zákona 
č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů, 
pro interní potřebu CDV.

Další ustanovení
a) Ve všech prostorách TUL je zákaz kouření.
b) Při výuce je zakázána jakákoli konzumace potravin především v PC učebně u počítačů, v ostatních učebnách je 

povolena konzumace nápojů. Před výukou si studující vypnou mobilní telefony.
c) Je považováno za slušnost se z neúčasti na výuce dopředu omluvit (zejména při dlouhodobější absenci) a to 

buď přímo lektorovi, pokud k tomu dá souhlas a poskytne telefonický kontakt, nebo prostřednictvím CDV.

Kontaktní osoba:
Ing. Andrea Jakubcová, Mgr. Jitka Pacltová

E‐mail:
andrea.jakubcova@tul.cz, jitka.pacltova@tul.cz



51tel.: +420 485 351 111 | fax: +420 485 353 663 | info@tul.cz | www.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17  Liberec 1

Ochrana dat
Studující souhlasí s poskytnutím svých identifi kačních údajů pouze pro vnitřní evidenci a potřebu CDV.

Práva studujících
Studující U3V mají právo se bezplatně účastnit všech akcí Klubu U3V (aktuálně na www.cdv.tul.cz), účastnit se 

mimořádných přednášek, koncertů, výstav a dalších aktivit. Rovněž mají právo se v rámci kapacitních možností 
za snížený poplatek účastnit zájezdů a soustředění, které lektoři vypisují pro jednotlivé kurzy.

Povinnosti studujících
Studující, zejména výtvarných kurzů a kurzů digitální fotografi e, odevzdáním svého díla, které vytvořil v rámci vý-

uky pořádané CDV TUL, souhlasí s prezentací svých děl formou výstav apod. tedy s užitím díla dle § 17 zákona 
č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů, 
pro interní potřebu CDV.

Další ustanovení
a) Ve všech prostorách TUL je zákaz kouření.
b) Při výuce je zakázána jakákoli konzumace potravin především v PC učebně u počítačů, v ostatních učebnách je 

povolena konzumace nápojů. Před výukou si studující vypnou mobilní telefony.
c) Je považováno za slušnost se z neúčasti na výuce dopředu omluvit (zejména při dlouhodobější absenci) a to 

buď přímo lektorovi, pokud k tomu dá souhlas a poskytne telefonický kontakt, nebo prostřednictvím CDV.

Kontaktní osoba:
Ing. Andrea Jakubcová, Mgr. Jitka Pacltová

E‐mail:
andrea.jakubcova@tul.cz, jitka.pacltova@tul.cz

Poznámky



52

Poznámky


